
NOMOR : SP DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA
LAMPIRAN : Satu set DIPA Petikan

SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
DS:2359-6234-6319-7606

1.UU No. 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara.

2.UU No. 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara.

3.UU No. 19 Tahun 2023 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2024

A. Dasar Hukum:
Revisi ke 07

Tanggal : 10 September 2024

1. Kementerian Negara/Lembaga

2. Unit Organisasi

3. Provinsi

4. Kode/Nama Satker

B.Dengan ini disahkan Alokasi Anggaran Untuk:

: (055) BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

(01): Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

(01): DKI JAKARTA

: (017312) KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

01 PELAYANAN UMUM
01.01 LEMBAGA EKSEKUTIF DAN LEGISLATIF, MASALAH KEUANGAN DAN FISKAL, SERTA URUSAN LUAR NEGERI

Kode dan Nama Fungsi dan Sub Fungsi :

Sebesar 2.143.400.951.000  (  DUA TRILIUN SERATUS EMPAT PULUH TIGA MILIAR EMPAT RATUS JUTA SEMBILAN RATUS LIMA PULUH SATU RIBU RUPIAH  )Rp.

Untuk kegiatan-kegiatan sebagai berikut :

:

Kode dan Nama Program dan Kegiatan : Jumlah Uang

Terlampir

Rp. Rp.

- Hibah Dalam Negeri Langsung

D. Pencairan dana dilakukan melalui :

- Hibah Luar Negeri

- Pinjaman Luar Negeri

Rp.

0

C. Sumber Dana Berasal Dari :

Rp.

Rp.

Rp.

2.044.185.883.000 4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri

- Hibah Luar Negeri Langsung

51.366.027.000

02. PNBP

5. Hibah Langsung

3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri

1. Rupiah Murni

0

Rp.

PNBP TA Berjalan

0

06. SBSN PBS

- Hibah Dalam Negeri

Rp.

Rp.99.215.068.000

Rp.

0

0

47.849.041.000

0

Rp.

- Pinjaman Dalam Negeri

Rp.

Rp.1. KPPN   JAKARTA II 2.044.185.883.000(019) Rp.2. KPPN   KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH 99.215.068.000(140)
E. Pernyataan Syarat dan Ketentuan (Disclaimer)

1.  DIPA Petikan ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari DIPA Induk (Nama Program, Unit Organisasi dan Kementerian Negara/Lembaga).
2.  DIPA Petikan ini dicetak secara otomatis melalui sistem yang dilengkapi dengan kode pengaman berupa digital stamp sebagai pengganti tanda tangan pengesahan (otentifikasi).
3.  DIPA Petikan berfungsi sebagai dasar pelaksanaan kegiatan satker dan pencairan dana/pengesahan bagi Bendahara Umum Negara/Kuasa Bendahara Umum Negara.
4.  Rencana Penarikan Dana dan Perkiraan Penerimaan yang tercantum dalam Halaman III DIPA diisi sesuai dengan rencana pelaksanaan kegiatan.
5.  Tanggung jawab terhadap penggunaan anggaran yang tertuang dalam DIPA Petikan sepenuhnya berada pada Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran.
6.  Dalam hal terdapat perbedaan data antara DIPA Petikan dengan database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan maka yang berlaku adalah data yang terdapat di dalam database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan (berdasarkan bukti-bukti yang ada).
7.  DIPA Petikan berlaku sejak tanggal 1 Januari 2024 sampai dengan 31 Desember 2024.

ISA RACHMATARWATA

Jakarta, 24 November 2023
A.N. MENTERI KEUANGAN

DIREKTUR JENDERAL ANGGARAN

NIP. 196612301991021001

ttd.



TAHUN ANGGARAN 2024

LAMPIRAN

Satker (017312)  KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

DS:2359-6234-6319-7606

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

CK Program Perencanaan Pembangunan Nasional Rp. 1.474.509.281.000

CK.6262 Perencanaan Pembangunan Bidang Ekonomi Rp. 20.114.074.000

CK.6263 Perencanaan Pembangunan Regional Rp. 69.979.007.000

CK.6264 Perencanaan Pembangunan Bidang Kemaritiman dan Sumber Daya Alam Rp. 54.842.505.000

CK.6265 Perencanaan Pembangunan Bidang Kependudukan dan Ketenagakerjaan Rp. 25.590.146.000

CK.6266 Perencanaan Pembangunan Bidang Pembangunan Manusia, Masyarakat, dan Kebudayaan Rp. 43.088.026.000

CK.6267 Perencanaan Pembangunan Bidang Sarana dan Prasarana Rp. 79.119.097.000

CK.6268 Perencanaan Pembangunan Bidang Politik, Hukum, Pertahanan, dan Keamanan Rp. 36.432.134.000

CK.6269 Perencanaan Pembangunan Bidang Pendanaan Pembangunan Rp. 38.803.808.000

CK.6270 Pemantauan, Evaluasi, dan Pengendalian Pembangunan Rp. 40.221.440.000

CK.6271 Perencanaan Pembangunan Nasional Lintas Bidang Rp. 972.600.073.000

CK.6272 Fasilitasi Peningkatan Institusi Perencana yang Berkelanjutan Rp. 93.718.971.000

WA Program Dukungan Manajemen Rp. 668.891.670.000

WA.6257 Pengelolaan Komunikasi dan Informasi Publik Rp. 80.847.860.000

WA.6258 Legislasi dan Litigasi Rp. 5.000.000.000

WA.6259 Pengelolaan Perencanaan, Organisasi, dan SDM Rp. 44.934.061.000

WA.6260 Pengelolaan Keuangan, BMN, dan Umum Rp. 528.109.749.000

WA.6261 Pengelolaan Risiko, Pengendalian, dan Pengawasan Internal Rp. 10.000.000.000

1Halaman dari 1



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 1I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

055.01.CK Program Perencanaan Pembangunan Nasional 1.474.509.281.000Program :

01 % jumlah rekomendasi kebijakan yang diterima oleh Deputi dan dilaksanakan oleh K/L bidang ekonomi1.

01 % keselarasan sasaran RKP terhadap RPJMN bidang ekonomi2.

01 Realisasi capaian sasaran/target, PP, KP, proyek prioritas, dan sasaran sektor/ bidang dalam RKP bidang ekonomi3.

02 % keselaran output dan sasaran program dalam Renja KL dengan RKP bidang ekonomi4.

03 % keselarasan output dan anggaran dalam Renja dengan RKA KL bidang ekonomi5.

04 % kegiatan prioritas (proyek prioritas) pada Renja KL yang masuk dalam RKA KL berbasis pada pencapaian sasaran PN, PP, KP, Proyek Prioritas dan sasaran
sektor/bidang dalam RKP bidang ekonomi

6.

Kegiatan 6262 Perencanaan Pembangunan Bidang Ekonomi 20.114.074.000

Indikator Kinerja Kegiatan

:

:

6262.ABA Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan 13,00 13.430.992.0001Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABA.101 Kebijakan Perencanaan Lingkup Perencanaan Makro dan Analisis
Statistik

1.00 Rekomendasi Kebijakan 2.893.500.000

02 ABA.102 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Perencanaan Makro dan Analisis Statistik

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.521.924.000

03 ABA.103 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Perencanaan Makro dan Analisis Statistik

1.00 Rekomendasi Kebijakan 439.315.000

04 ABA.201 Rekomendasi Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan Lingkup
Keuangan Negara dan Analisis Moneter

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.684.036.000

05 ABA.202 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Keuangan Negara dan Analisis Moneter

1.00 Rekomendasi Kebijakan 768.200.000

06 ABA.203 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Keuangan Negara dan Analisis Moneter

1.00 Rekomendasi Kebijakan 430.500.000

07 ABA.301 Kebijakan Perencanaan Lingkup Keuangan dan BUMN 1.00 Rekomendasi Kebijakan 884.432.000

08 ABA.302 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Keuangan dan BUMN

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.250.372.000

09 ABA.303 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Keuangan dan BUMN

1.00 Rekomendasi Kebijakan 778.159.000

10 ABA.501 Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan 1.00 Rekomendasi Kebijakan 249.850.000

11 ABA.502 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Industri, Pariwisata, dan Ekonomi Kreatif

1.00 Rekomendasi Kebijakan 781.816.000

12 ABA.503 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah 1.00 Rekomendasi Kebijakan 463.088.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 2I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan

Lingkup Industri, Pariwisata, dan Ekonomi Kreatif 1.00 Rekomendasi Kebijakan

13 ABA.504 Kebijakan Inovasi Lingkup Industri, Pariwisata, dan Ekonomi
Kreatif

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.285.800.000

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6262.ABB Kebijakan Bidang Investasi dan Perdagangan 3,00 2.962.824.0002Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABB.401 Kebijakan Perencanaan Lingkup Perdagangan, Investasi dan
Kerja Sama Ekonomi Internasional

1.00 Rekomendasi Kebijakan 369.733.000

02 ABB.402 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Perdagangan, Investasi dan Kerja Sama Ekonomi Internasional

1.00 Rekomendasi Kebijakan 2.442.986.000

03 ABB.403 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Perdagangan, Investasi dan Kerja Sama Ekonomi
Internasional

1.00 Rekomendasi Kebijakan 150.105.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6262.AEA Koordinasi 3,00 638.130.0003Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 AEA.203 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Keuangan Negara dan Analisis Moneter

1.00 kegiatan 185.282.000

02 AEA.403 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Perdagangan, Investasi dan Kerja Sama Ekonomi
Internasional

1.00 kegiatan 85.402.000

03 AEA.503 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Industri, Pariwisata, dan Ekonomi Kreatif

1.00 kegiatan 367.446.000

:

:

kegiatan

6262.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan 5,00 3.082.128.0004Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 FAE.105 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Perencanaan Makro dan Analisis Statistik

1.00 Laporan 570.811.000

02 FAE.205 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Keuangan Negara dan Analisis Moneter

1.00 Laporan 431.982.000

03 FAE.305 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Jasa Keuangan dan BUMN

1.00 Laporan 587.037.000

:

:

Laporan, Rekomendasi



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 3I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan

04 FAE.405 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Perdagangan, Investasi dan Kerja Sama Ekonomi Internasional

1.00 Laporan 1.140.298.000

05 FAE.505 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Industri, Pariwisata, dan Ekonomi Kreatif

1.00 Laporan 352.000.000

Laporan, Rekomendasi

01 % jumlah rekomendasi kebijakan yang diterima oleh Deputi dan dilaksanakan oleh K/L bidang regional1.

01 % keselarasan sasaran RKP terhadap RPJMN bidang regional2.

01 Realisasi capaian sasaran/target, PP, KP, proyek prioritas, dan sasaran sektor/ bidang dalam RKP bidang regional3.

02 % keselaran output dan sasaran program dalam Renja KL dengan RKP bidang regional4.

03 % keselarasan output dan anggaran dalam Renja dengan RKA KL bidang regional5.

04 % kegiatan prioritas (proyek prioritas) pada Renja KL yang masuk dalam RKA KL berbasis pada pencapaian sasaran PN, PP, KP, Proyek Prioritas dan sasaran
sektor/bidang dalam RKP bidang regional

6.

Kegiatan 6263 Perencanaan Pembangunan Regional 69.979.007.000

Indikator Kinerja Kegiatan

:

:

6263.ABP Kebijakan Bidang Pengembangan Wilayah 23,00 58.337.666.0005Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABP.101 Kebijakan Perencanaan Pengembangan Wilayah 1.00 Rekomendasi Kebijakan 6.047.848.000

02 ABP.102 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Tata Ruang dan Penanganan Bencana

1.00 Rekomendasi Kebijakan 700.000.000

03 ABP.201 Kebijakan Perencanaan Pembangunan Daerah 1.00 Rekomendasi Kebijakan 12.100.000.000

04 ABP.202 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Pembangunan Daerah

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.000.000.000

05 ABP.203 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional jangka Menengah
Lingkup Pembangunan Daerah

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.500.000.000

06 ABP.204 Kebijakan Pengembangan Kabupaten/Kota Prioritas 1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.850.000.000

07 ABP.205 Kebijakan Inovasi Lingkup Pembangunan Daerah 1.00 Rekomendasi Kebijakan 4.050.000.000

08 ABP.301 Kebijakan Perencanaan Pengembangan Wilayah Regional I 2.00 Rekomendasi Kebijakan 4.800.000.000

09 ABP.302 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Pengembangan Wilayah Regional I

2.00 Rekomendasi Kebijakan 1.304.179.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 4I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Kebijakan Bidang Pengembangan Wilayah

10 ABP.303 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Pengembangan Wilayah Regional I

2.00 Rekomendasi Kebijakan 2.050.000.000

11 ABP.401 Kebijakan Perencanaan Lingkup Pengembangan Wilayah
Regional II

1.00 Rekomendasi Kebijakan 700.000.000

12 ABP.402 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Pengembangan Wilayah Regional II

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.914.915.000

13 ABP.403 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Pengembangan Wilayah Regional II

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.200.000.000

14 ABP.404 Kebijakan Percepatan Pengembangan Wilayah Regional II 1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.350.000.000

15 ABP.405 Kebijakan Percepatan Pemindahan Ibu Kota Negara 1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.000.000.000

16 ABP.501 Kebijakan Perencanaan Pengembangan Wilayah Regional III 1.00 Rekomendasi Kebijakan 7.342.691.000

17 ABP.502 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Penegmbangan Wilayah Regional III

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.098.033.000

18 ABP.503 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Pengembangan Wilayah Regional III

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.580.000.000

19 ABP.504 Kebijakan Pengembangan Kabupaten/Kota Prioritas 1.00 Rekomendasi Kebijakan 3.400.000.000

20 ABP.505 Kebijakan Inovasi Lingkup Pengembangan Wilayah Regional III 1.00 Rekomendasi Kebijakan 3.350.000.000

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6263.AEA Koordinasi 1,00 500.000.0006Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 AEA.203 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Pembangunan Daerah

1.00 kegiatan 500.000.000

:

:

kegiatan

6263.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan 5,00 11.141.341.0007Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 FAE.105 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Tata Ruang dan Penanganan Bencana

1.00 Laporan 425.000.000

02 FAE.205 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Pembangunan Daerah

1.00 Laporan 6.212.856.000

03 FAE.305 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Wilayah
Regional I

1.00 Laporan 1.015.000.000

:

:

Laporan, Rekomendasi



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 5I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan

04 FAE.405 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Wilayah
Regional II

1.00 Laporan 1.400.000.000

05 FAE.505 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Wilayah
Regional III

1.00 Laporan 2.088.485.000

Laporan, Rekomendasi

01 % jumlah rekomendasi kebijakan yang diterima oleh Deputi dan dilaksanakan oleh K/L bidang kemaritiman dan sumber daya alam1.

01 % keselarasan sasaran RKP terhadap RPJMN bidang kemaritiman dan sumber daya alam2.

01 Realisasi capaian sasaran/target, PP, KP, proyek prioritas, dan sasaran sektor/ bidang dalam RKP bidang kemaritiman dan sumber daya alam3.

02 % keselaran output dan sasaran program dalam Renja KL dengan RKP bidang kemaritiman dan sumber daya alam4.

03 % keselarasan output dan anggaran dalam Renja dengan RKA KL bidang kemaritiman dan sumber daya alam5.

04 % kegiatan prioritas (proyek prioritas) pada Renja KL yang masuk dalam RKA KL berbasis pada pencapaian sasaran PN, PP, KP, Proyek Prioritas dan sasaran
sektor/bidang dalam RKP bidang kemaritiman dan sumber daya alam

6.

Kegiatan 6264 Perencanaan Pembangunan Bidang Kemaritiman dan Sumber Daya Alam 54.842.505.000

Indikator Kinerja Kegiatan

:

:

6264.ABI Kebijakan Bidang Energi dan Sumber Daya Alam 3,00 2.692.540.0008Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABI.401 Kebijakan Perencanaan Lingkup Sumber Daya Energi, Mineral,
dan Pertambangan

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.000.000.000

02 ABI.408 Kebijakan Percepatan Lingkup Sumber Daya Energi, Mineral, dan
Pertambangan

2.00 Rekomendasi Kebijakan 1.692.540.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian,
Rekomendasi

6264.ABJ Kebijakan Bidang Lingkungan Hidup 7,00 7.469.047.0009Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABJ.501 Kebijakan Perencanaan Lingkup Lingkungan Hidup 4.00 Rekomendasi Kebijakan 2.225.047.000

02 ABJ.502 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Lingkungan Hidup

1.00 Rekomendasi Kebijakan 845.000.000

03 ABJ.503 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Lingkungan Hidup

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.055.000.000

04 ABJ.504 Kebijakan Perencanaan Pembangunan Rendah Karbon dan
Berketahanan Iklim (PRKBI)

1.00 Rekomendasi Kebijakan 3.344.000.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 6I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Kebijakan Bidang Lingkungan Hidup Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6264.ABR Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan 5,00 11.533.537.00010Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABR.101 Kebijakan Perencanaan Lingkup Pangan dan Pertanian 1.00 Rekomendasi Kebijakan 2.227.700.000

02 ABR.102 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Pangan dan Pertanian

1.00 Rekomendasi Kebijakan 2.500.000.000

03 ABR.103 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Pangan dan Pertanian

1.00 Rekomendasi Kebijakan 2.000.000.000

04 ABR.104 Kebijakan Percepatan Pelaksanaan Major Project Food Estate
dan Korporasi Petani dan Nelayan

1.00 Rekomendasi Kebijakan 2.772.300.000

05 ABR.105 Kebijakan Perencanaan Pembangunan Rendah Karbon dan
Berketahanan Iklim (PRKBI)

1.00 Rekomendasi Kebijakan 2.033.537.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6264.ABV Kebijakan Bidang Kehutanan 6,00 8.697.751.00011Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABV.201 Kebijakan Perencanaan Lingkup Kehutanan dan Konservasi
Sumber Daya Air

2.00 Rekomendasi Kebijakan 2.375.675.000

02 ABV.202 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Kehutanan dan Konservasi Sumber Daya Air

1.00 Rekomendasi Kebijakan 900.000.000

03 ABV.203 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Kehutanan dan Konservasi Sumber Daya Air

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.274.370.000

04 ABV.204 Kebijakan Percepatan Pelaksanaan Tujuan Pembangunan
Berkelanjutan/Sustainable Development Goals (TPB/SDG's)

2.00 Rekomendasi Kebijakan 4.147.706.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6264.ABW Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan 8,00 9.800.000.00012Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABW.301 Kebijakan Perencanaan Lingkup Kelautan dan Perikanan 5.00 Rekomendasi Kebijakan 5.800.000.000

02 ABW.302 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Kelautan dan Perikanan

2.00 Rekomendasi Kebijakan 2.400.000.000

03 ABW.303 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Kelautan dan Perikanan

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.600.000.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 7I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6264.AEA Koordinasi 7,00 3.900.000.00013Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 AEA.103 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Pangan dan Pertanian

1.00 kegiatan 1.000.000.000

02 AEA.203 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Kehutanan dan Konservasi Sumber Daya Air

1.00 kegiatan 500.000.000

03 AEA.303 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Kelautan dan Perikanan

4.00 kegiatan 1.600.000.000

04 AEA.403 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Sumber Daya Energi, Mineral, dan Pertambangan

1.00 kegiatan 800.000.000

:

:

kegiatan

6264.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan 7,00 6.749.630.00014Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 FAE.105 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Pangan dan Pertanian

1.00 Laporan 1.500.000.000

02 FAE.205 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Kehutanan dan Konservasi Sumber Daya Air

2.00 Laporan 1.149.630.000

03 FAE.305 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Kelautan dan Perikanan

2.00 Laporan 2.100.000.000

04 FAE.405 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Sumber Daya Energi, Mineral, dan Pertambangan

1.00 Laporan 1.500.000.000

05 FAE.505 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Lingkungan Hidup

1.00 Laporan 500.000.000

:

:

Laporan, Rekomendasi

6264.PBI Kebijakan Bidang Energi dan Sumber Daya Alam 1,00 4.000.000.00015Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 PBI.400 Koordinasi Strategis Perencanaan dan Pengembangan Geopark 1.00 Rekomendasi Kebijakan 4.000.000.000(PN)

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian,
Rekomendasi



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 8I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

01 % jumlah rekomendasi kebijakan yang diterima oleh Deputi dan dilaksanakan oleh K/L bidang kependudukan dan ketenagakerjaan1.

01 % keselarasan sasaran RKP terhadap RPJMN bidang kependudukan dan ketenagakerjaan2.

01 Realisasi capaian sasaran/target, PP, KP, proyek prioritas, dan sasaran sektor/ bidang dalam RKP bidang kependudukan dan ketenagakerjaan3.

02 % keselaran output dan sasaran program dalam Renja KL dengan RKP bidang kependudukan dan ketenagakerjaan4.

03 % keselarasan output dan anggaran dalam Renja dengan RKA KL bidang kependudukan dan ketenagakerjaan5.

04 % kegiatan prioritas (proyek prioritas) pada Renja KL yang masuk dalam RKA KL berbasis pada pencapaian sasaran PN, PP, KP, Proyek Prioritas dan sasaran
sektor/bidang dalam RKP bidang kependudukan dan ketenagakerjaan

6.

Kegiatan 6265 Perencanaan Pembangunan Bidang Kependudukan dan Ketenagakerjaan 25.590.146.000

Indikator Kinerja Kegiatan

:

:

6265.ABK Kebijakan Bidang Tenaga Kerja, Industri dan UMKM 6,00 6.904.163.00016Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABK.202 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Ketenagakerjaan

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.316.396.000

02 ABK.203 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Ketenagakerjaan

1.00 Rekomendasi Kebijakan 990.000.000

03 ABK.401 Kebijakan Perencanaan Pembangunan Lingkup Pengembangan
Usaha Kecil, Menengah dan Koperasi

1.00 Rekomendasi Kebijakan 761.962.000

04 ABK.402 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Pengembangan Usaha Kecil, Menengah dan Koperasi

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.234.532.000

05 ABK.404 Kebijakan Implementasi Perluasan Model Kemitraan Strategis
Antara Usaha Mikro dan Kecil (UMK) Dengan Usaha Menengah
dan Besar (UMB)

1.00 Rekomendasi Kebijakan 2.000.000.000

06 ABK.405 Kebijakan Inovasi Lingkup Pengembangan Usaha Kecil,
Menengah dan Koperasi

1.00 Rekomendasi Kebijakan 601.273.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6265.ABN Kebijakan Bidang Sosial 8,00 14.073.494.00017Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABN.101 Kebijakan Perencanaan Pembangunan Lingkup Kependudukan
dan Jaminan Sosial

1.00 Rekomendasi Kebijakan 700.000.000

02 ABN.102 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Kependudukan dan Jaminan Sosial

1.00 Rekomendasi Kebijakan 950.000.000

03 ABN.104 Kebijakan Inovasi Lingkup Kependudukan dan Jaminan Sosial 1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.897.441.000

04 ABN.301 Kebijakan Perencanaan Lingkup Penanggulangan Kemiskinan 1.00 Rekomendasi Kebijakan 3.590.921.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 9I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Kebijakan Bidang Sosial

dan Pemberdayaan Masyarakat 1.00 Rekomendasi Kebijakan

05 ABN.302 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Penanggulangan Kemiskinan dan Pemberdayaan
Masyarakat

1.00 Rekomendasi Kebijakan 421.500.000

06 ABN.304 Kebijakan Perencanaan, Penganggaran, Pemantauan, Evaluasi
dan Analisis Kemiskinan Terpadu Di Level Pusat, Provinsi,
Kab/Kota, dan Desa

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.763.654.000

07 ABN.305 Kebijakan Perencanaan, Penganggaran, Pemantauan, dan
Evaluasi Desa Cemara

1.00 Rekomendasi Kebijakan 3.500.000.000

08 ABN.306 Kebijakan Inovasi Lingkup Penanggulangan Kemiskinan dan
Pemberdayaan Masyarakat

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.249.978.000

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6265.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan 4,00 4.612.489.00018Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 FAE.105 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Kependudukan dan Jaminan Sosial

1.00 Laporan 1.150.000.000

02 FAE.205 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Ketenagakerjaan

1.00 Laporan 1.600.000.000

03 FAE.305 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan 1.00 Laporan 968.516.000

04 FAE.405 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Pengembangan Usaha Kecil, Menengah dan Koperasi

1.00 Laporan 893.973.000

:

:

Laporan, Rekomendasi

01 % jumlah rekomendasi kebijakan yang diterima oleh Deputi dan dilaksanakan oleh K/L bidang pembangunan manusia, masyarakat, dan kebudayaan1.

01 % keselarasan sasaran RKP terhadap RPJMN bidang pembangunan manusia, masyarakat, dan kebudayaan2.

01 Realisasi capaian sasaran/target, PP, KP, proyek prioritas, dan sasaran sektor/ bidang dalam RKP bidang pembangunan manusia, masyarakat, dan kebudayaan3.

02 % keselaran output dan sasaran program dalam Renja KL dengan RKP bidang pembangunan manusia, masyarakat, dan kebudayaan4.

03 % keselarasan output dan anggaran dalam Renja dengan RKA KL bidang pembangunan manusia, masyarakat, dan kebudayaan5.

04 % kegiatan prioritas (proyek prioritas) pada Renja KL yang masuk dalam RKA KL berbasis pada pencapaian sasaran PN, PP, KP, Proyek Prioritas dan sasaran
sektor/bidang dalam RKP bidang pembangunan manusia, masyarakat, dan kebudayaan

6.

Kegiatan 6266 Perencanaan Pembangunan Bidang Pembangunan Manusia, Masyarakat, dan Kebudayaan 43.088.026.000

Indikator Kinerja Kegiatan

:

:



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 10I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

6266.ABG Kebijakan Bidang Kesehatan 2,00 26.238.026.00019Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABG.101 Kebijakan Perencanaan Pembangunan Lingkup Kesehatan dan
Gizi Masyarakat

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.600.000.000

02 ABG.108 Kebijakan Percepatan Pembangunan Lingkup Kesehatan dan Gizi
Masyarakat

1.00 Rekomendasi Kebijakan 24.638.026.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6266.ABH Kebijakan Bidang IPTEK, Pendidikan dan Kebudayaan 3,00 3.600.000.00020Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABH.201 Kebijakan Perencanaan  Lingkup Agama, Pendidikan, dan
Kebudayaan

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.700.000.000

02 ABH.301 Kebijakan Perencanaan Lingkup Pendidikan Tinggi dan Ilmu
Pengetahuan dan Teknologi

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.200.000.000

03 ABH.308 Kebijakan Percepatan Pembangunan Lingkup Pendidikan Tinggi
dan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi

1.00 Rekomendasi Kebijakan 700.000.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6266.ABN Kebijakan Bidang Sosial 1,00 1.100.000.00021Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABN.408 Kebijakan Percepatan  Lingkup Keluarga, Perempuan, Anak,
Pemuda, dan Olahraga

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.100.000.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6266.AEA Koordinasi 4,00 6.350.000.00022Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 AEA.103 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Kesehatan dan Gizi Masyarakat

1.00 kegiatan 1.100.000.000

02 AEA.203 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Agama, Pendidikan, dan Kebudayaan

1.00 kegiatan 2.400.000.000

03 AEA.303 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Pendidikan Tinggi dan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi

1.00 kegiatan 800.000.000

04 AEA.403 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Keluarga, Perempuan, Anak, Pemuda dan Olahraga

1.00 kegiatan 2.050.000.000

:

:

kegiatan



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 11I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

6266.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan 4,00 5.800.000.00023Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 FAE.105 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Kesehatan dan Gizi Masyarakat

1.00 Laporan 900.000.000

02 FAE.205 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Agama, Pendidikan, dan Kebudayaan

1.00 Laporan 1.900.000.000

03 FAE.305 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Pendidikan Tinggi dan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi

1.00 Laporan 1.200.000.000

04 FAE.405 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Keluarga, Perempuan, Anak, Pemuda, dan Olahraga

1.00 Laporan 1.800.000.000

:

:

Laporan, Rekomendasi

01 % jumlah rekomendasi kebijakan yang diterima oleh Deputi dan dilaksanakan oleh K/L bidang sarana dan prasarana1.

01 % keselarasan sasaran RKP terhadap RPJMN bidang sarana dan prasarana2.

01 Realisasi capaian sasaran/target, PP, KP, proyek prioritas, dan sasaran sektor/ bidang dalam RKP bidang sarana dan prasarana3.

02 % keselaran output dan sasaran program dalam Renja KL dengan RKP bidang sarana dan prasarana4.

03 % keselarasan output dan anggaran dalam Renja dengan RKA KL bidang sarana dan prasarana5.

04 % kegiatan prioritas (proyek prioritas) pada Renja KL yang masuk dalam RKA KL berbasis pada pencapaian sasaran PN, PP, KP, Proyek Prioritas dan sasaran
sektor/bidang dalam RKP bidang sarana dan prasarana

6.

Kegiatan 6267 Perencanaan Pembangunan Bidang Sarana dan Prasarana 79.119.097.000

Indikator Kinerja Kegiatan

:

:

6267.ABF Kebijakan Bidang Sarana dan Prasarana 14,00 67.509.360.00024Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABF.101 Kebijakan Perencanaan  Lingkup Pengairan dan Irigasi 1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.140.449.000

02 ABF.102 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Pengairan dan Irigasi

1.00 Rekomendasi Kebijakan 20.671.377.000

03 ABF.201 Kebijakan Perencanaan Pembangunan Lingkup Transportasi 1.00 Rekomendasi Kebijakan 8.000.000.000

04 ABF.202 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup  Transportasi

1.00 Rekomendasi Kebijakan 2.500.000.000

05 ABF.203 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Transportasi

1.00 Rekomendasi Kebijakan 6.500.000.000

06 ABF.301 Kebijakan Perencanaan  Lingkup Ketenagalistrikan,
Telekomunikasi, dan Informatika

1.00 Rekomendasi Kebijakan 3.257.689.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 12I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Kebijakan Bidang Sarana dan Prasarana

07 ABF.302 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Ketenagalistrikan, Telekomunikasi, dan Informatika

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.754.550.000

08 ABF.303 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Ketenagalistrikan, Telekomunikasi, dan Informatika

1.00 Rekomendasi Kebijakan 685.295.000

09 ABF.401 Kebijakan Perencanaan  Lingkup Perencanaan dan
Pengembangan Proyek Infrastruktur Prioritas Nasional

1.00 Rekomendasi Kebijakan 2.000.000.000

10 ABF.402 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Perencanaan dan Pengembangan Proyek Infrastruktur
Prioritas Nasional

1.00 Rekomendasi Kebijakan 2.000.000.000

11 ABF.403 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Perencanaan dan Pengembangan Proyek Infrastruktur
Prioritas Nasional

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.000.000.000

12 ABF.501 Kebijakan Perencanaan Lingkup Perumahan dan Permukiman 1.00 Rekomendasi Kebijakan 14.750.000.000

13 ABF.502 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Perumahan dan Permukiman

1.00 Rekomendasi Kebijakan 2.250.000.000

14 ABF.503 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Perumahan dan Permukiman

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.000.000.000

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6267.AEA Koordinasi 3,00 2.643.787.00025Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 AEA.103 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Pengairan dan Irigasi

1.00 kegiatan 1.343.787.000

02 AEA.303 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Ketenagalistrikan, Telekomunikasi, dan Informatika

1.00 kegiatan 300.000.000

03 AEA.503 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Perumahan dan Permukiman

1.00 kegiatan 1.000.000.000

:

:

kegiatan

6267.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan 5,00 8.965.950.00026Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 FAE.105 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Pengairan dan Irigasi

1.00 Laporan 265.950.000

02 FAE.205 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Transportasi

1.00 Laporan 3.000.000.000

:

:

Laporan, Rekomendasi



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 13I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan

03 FAE.305 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Ketenagalistrikan Telekomunikasi, dan Informatika

1.00 Laporan 1.200.000.000

04 FAE.405 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Perencanaan dan Pengembangan Proyek Infrastruktur Prioritas
Nasional

1.00 Laporan 3.500.000.000

05 FAE.505 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan  Lingkup
Perumahan dan Permukiman

1.00 Laporan 1.000.000.000

Laporan, Rekomendasi

01 % jumlah rekomendasi kebijakan yang diterima oleh Deputi dan dilaksanakan oleh K/L bidang politik, hukum, pertahanan, dan keamanan1.

01 % keselarasan sasaran RKP terhadap RPJMN bidang politik, hukum, pertahanan, dan keamanan2.

01 Realisasi capaian sasaran/target, PP, KP, proyek prioritas, dan sasaran sektor/ bidang dalam RKP bidang politik, hukum, pertahanan, dan keamanan3.

02 % keselaran output dan sasaran program dalam Renja KL dengan RKP bidang politik, hukum, pertahanan, dan keamanan4.

03 % keselarasan output dan anggaran dalam Renja dengan RKA KL bidang politik, hukum, pertahanan, dan keamanan5.

04 % kegiatan prioritas (proyek prioritas) pada Renja KL yang masuk dalam RKA KL berbasis pada pencapaian sasaran PN, PP, KP, Proyek Prioritas dan sasaran
sektor/bidang dalam RKP bidang politik, hukum, pertahanan, dan keamanan

6.

Kegiatan 6268 Perencanaan Pembangunan Bidang Politik, Hukum, Pertahanan, dan Keamanan 36.432.134.000

Indikator Kinerja Kegiatan

:

:

6268.ABC Kebijakan Bidang Politik 6,00 8.380.751.00027Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABC.101 Kebijakan Perencanaan  Lingkup Politik dan Komunikasi 1.00 Rekomendasi Kebijakan 4.137.700.000

02 ABC.102 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Politik dan Komunikasi

1.00 Rekomendasi Kebijakan 860.000.000

03 ABC.103 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Politik dan Komunikasi

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.570.000.000

04 ABC.401 Kebijakan Perencanaan  Lingkup Politik Luar Negeri dan
Kerjasama Pembangunan Internasional

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.153.931.000

05 ABC.402 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Politik Luar Negeri dan Kerjasama Pembangunan
Internasional

1.00 Rekomendasi Kebijakan 263.640.000

06 ABC.403 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Politik Luar Negeri dan Kerjasama Pembangunan

1.00 Rekomendasi Kebijakan 395.480.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 14I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Kebijakan Bidang Politik

Internasional 1.00 Rekomendasi Kebijakan

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6268.ABD Kebijakan Bidang Hukum dan HAM 2,00 3.605.916.00028Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABD.301 Kebijakan Perencanaan  Lingkup Hukum dan Regulasi 1.00 Rekomendasi Kebijakan 2.678.863.000

02 ABD.303 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Hukum dan Regulasi

1.00 Rekomendasi Kebijakan 927.053.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6268.ABE Kebijakan Bidang Pertahanan dan Keamanan 3,00 4.078.552.00029Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABE.501 Kebijakan Perencanaan  Lingkup Pertahanan dan Keamanan 1.00 Rekomendasi Kebijakan 2.037.736.000

02 ABE.502 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Pertahanan dan Keamanan

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.020.770.000

03 ABE.503 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Pertahanan dan Keamanan

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.020.046.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6268.ABQ Kebijakan Bidang Aparatur 2,00 2.637.956.00030Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABQ.202 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek
Lingkup Aparatur Negara

1.00 Rekomendasi Kebijakan 791.500.000

02 ABQ.203 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Aparatur Negara

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.846.456.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6268.AEA Koordinasi 5,00 4.879.759.00031Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 AEA.103 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Politik dan Komunikasi

1.00 kegiatan 520.000.000

02 AEA.203 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Aparatur Negara

1.00 kegiatan 836.723.000

03 AEA.303 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan 1.00 kegiatan 2.287.254.000

:

:

kegiatan



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 15I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Koordinasi

Lingkup Hukum dan Regulasi 1.00 kegiatan

04 AEA.403 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Politik Luar Negeri dan Kerjasama Pembangunan
Internasional

1.00 kegiatan 153.300.000

05 AEA.503 Sosialisasi dan Diseminasi Dokumen Rencana Pembangunan
Lingkup Pertahanan dan Keamanan

1.00 kegiatan 1.082.482.000

kegiatan

6268.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan 6,00 9.054.200.00032Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 FAE.105 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Politik dan Komunikasi

1.00 Laporan 1.912.300.000

02 FAE.205 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Aparatur Negara

1.00 Laporan 1.525.321.000

03 FAE.305 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Hukum dan Regulasi

1.00 Laporan 3.106.830.000

04 FAE.405 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Politik Luar Negeri dan Kerjasama Pembangunan Internasional

1.00 Laporan 478.675.000

05 FAE.505 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Pertahanan dan Keamanan

2.00 Laporan 2.031.074.000

:

:

Laporan, Rekomendasi

6268.PEC Kerja sama 1,00 3.795.000.00033Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 PEC.400 Knowledge Sharing Kerjasama Selatan-Selatan dan Triangular 1.00 Kesepakatan 3.795.000.000(PN)

:

:

Kesepakatan, Dokumen, Kegiatan

01 % jumlah ketersediaan inovasi yang dihasilkan/diinisiasi bidang pendanaan pembangunan1.

01 % keselarasan sasaran RKP terhadap RPJMN bidang pendanaan pembangunan2.

01 Realisasi capaian sasaran/target, PP, KP, proyek prioritas, dan sasaran sektor/ bidang dalam RKP bidang pendanaan pembangunan3.

02 % keselaran output dan sasaran program dalam Renja KL dengan RKP bidang pendanaan pembangunan4.

Kegiatan 6269 Perencanaan Pembangunan Bidang Pendanaan Pembangunan 38.803.808.000

Indikator Kinerja Kegiatan

:

:



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 16I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

03 % keselarasan output dan anggaran dalam Renja dengan RKA KL bidang pendanaan pembangunan5.

04 % kegiatan prioritas (proyek prioritas) pada Renja KL yang masuk dalam RKA KL berbasis pada pencapaian sasaran PN, PP, KP, Proyek Prioritas dan sasaran
sektor/bidang dalam RKP bidang pendanaan pembangunan

6.

Perencanaan Pembangunan Bidang Pendanaan Pembangunan

6269.ABL Kebijakan Bidang Tata Kelola Pemerintahan 11,00 22.087.442.00034Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABL.101 Kebijakan Perencanaan Pembangunan Lingkup Perencanaan
Pendanaan Pembangunan

1.00 Rekomendasi Kebijakan 4.999.998.000

02 ABL.201 Kebijakan Perencanaan Pembangunan Lingkup Alokasi
Pendanaan Pembangunan

1.00 Rekomendasi Kebijakan 824.094.000

03 ABL.208 Kebijakan Percepatan Pembangunan Lingkup Alokasi Pendanaan
Pembangunan

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.675.700.000

04 ABL.301 Kebijakan Perencanaan  Lingkup Pendanaan Luar Negeri
Bilateral

5.00 Rekomendasi Kebijakan 2.520.283.000

05 ABL.401 Kebijakan Perencanaan  Lingkup Pendanaan Luar Negeri
Multilateral

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.750.000.000

06 ABL.501 Kebijakan Perencanaan Lingkup Pengembangan Pendanaan
Pembangunan

1.00 Rekomendasi Kebijakan 8.801.367.000

07 ABL.503 Dokumen Rencana Pembangunan Nasional Jangka Menengah
Lingkup Pengembangan Pendanaan Pembangunan

1.00 Rekomendasi Kebijakan 1.516.000.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6269.AEA Koordinasi 1,00 2.200.000.00035Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 AEA.403 Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek Lingkup
Pendanaan Multilateral

1.00 kegiatan 2.200.000.000

:

:

kegiatan

6269.FAB Sistem Informasi Pemerintahan 1,00 227.920.00036Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 FAB.202 Sistem/regulasi Perencanaan Lingkup Alokasi Pendanaan
Pembangunan

1.00 Sistem Informasi 227.920.000

:

:

Sistem Informasi, Modul Aplikasi, Layanan



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 17I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

6269.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan 5,00 5.297.071.00037Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 FAE.105 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Perencanaan Pendanaan Pembangunan

1.00 Laporan 1.000.002.000

02 FAE.205 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Alokasi Pendanaan Pembangunan

1.00 Laporan 280.960.000

03 FAE.305 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Pendanaan Luar Negeri Bilateral

1.00 Laporan 1.073.717.000

04 FAE.405 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Pendanaan Luar Negeri Multilateral

1.00 Laporan 2.050.000.000

05 FAE.505 Informasi Hasil Pelaksanaan Rencana Pembangunan Lingkup
Pengembangan Pendanaan

1.00 Laporan 892.392.000

:

:

Laporan, Rekomendasi

6269.UAB Sistem Informasi Pemerintahan 1,00 8.991.375.00038Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 UAB.200 Sistem Perencanaan Pendanaan Pembangunan yang
Terintegrasi dengan Penganggaran

1.00 Sistem Informasi 8.991.375.000(PN)

:

:

Sistem Informasi, Modul Aplikasi, Layanan

01 % jumlah ketersediaan inovasi pembangunan yang dihasilkan/diinisiasi lingkup Pemantauan, Evaluasi, dan Pengendalian Pembangunan Daerah yang diterima
oleh Deputi

1.

01 % keselarasan sasaran RKP terhadap RPJMN bidang pemantauan, evaluasi, dan pengendalian pembangunan2.

01 Realisasi capaian sasaran/target, PP, KP, proyek prioritas, dan sasaran sektor/ bidang dalam RKP lingkup Pemantauan, Evaluasi, dan Pengendalian
Pembangunan Daerah

3.

02 % keselaran output dan sasaran program dalam Renja KL dengan RKP bidang pemantauan, evaluasi, dan pengendalian pembangunan4.

03 % keselarasan output dan anggaran dalam Renja dengan RKA KL bidang pemantauan, evaluasi, dan pengendalian pembangunan5.

04 % kegiatan prioritas (proyek prioritas) pada Renja KL yang masuk dalam RKA KL berbasis pada pencapaian sasaran PN, PP, KP, Proyek Prioritas dan sasaran
sektor/bidang dalam RKP bidang pemantauan, evaluasi, dan pengendalian pembangunan

6.

Kegiatan 6270 Pemantauan, Evaluasi, dan Pengendalian Pembangunan 40.221.440.000

Indikator Kinerja Kegiatan

:

:

6270.AEA Koordinasi 5,00 10.784.926.00039Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 AEA.103 Rencana Pembangunan Nasional Jangka Pendek Lingkup Sistem
dan Prosedur Pemantauan, Evaluasi, dan Pengendalian

1.00 kegiatan 1.100.000.000

:

:

kegiatan



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 18I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Koordinasi

Pembangunan 1.00 kegiatan

02 AEA.107 Regulasi Mekanisme dan Prosedur Pemantauan, Evaluasi, dan
Pengendalian Pembangunan

1.00 kegiatan 2.000.000.000

03 AEA.203 Rencana Pembangunan Nasional Jangka pendek Lingkup
Pemantauan, Evaluasi,dan Pengendalian Pembangunan Sektoral

1.00 kegiatan 396.076.000

04 AEA.303 Rencana Pembangunan Nasional Jangka pendek Lingkup
Pemantauan, Evaluasi,dan Pengendalian Pembangunan Daerah

1.00 kegiatan 1.200.000.000

05 AEA.403 Rencana Pembangunan Nasional Jangka pendek Lingkup
Pemantauan Evaluasi dan Pengendalian Penyusunan
Perencanaan Pembangunan

1.00 kegiatan 6.088.850.000

kegiatan

6270.FAB Sistem Informasi Pemerintahan 1,00 2.500.000.00040Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 FAB.107 Sistem/regulasi Pengendalian Lingkup Sistem dan Prosedur
Pendanaan Pembangunan

1.00 Sistem Informasi 2.500.000.000

:

:

Sistem Informasi, Modul Aplikasi, Layanan

6270.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan 9,00 26.936.514.00041Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 FAE.105 Informasi Hasil Pengendalian Pelaksanaan Rencana
Pembangunan Lingkup Sistem dan Pemantauan, Evaluasi, dan
Pengendalian Pembangunan

1.00 Laporan 2.400.000.000

02 FAE.206 Informasi Hasil Pengendalian Pelaksanaan Rencana
Pembangunan Lingkup Pemantauan, Evaluasi, dan Pengendalian
Pembangunan Sektoral

4.00 Laporan 11.596.744.000

03 FAE.306 Informasi Hasil Pengendalian Pelaksanaan Rencana
Pembangunan Lingkup Pemantauan, Evaluasi, dan Pengendalian
Pembangunan Daerah

2.00 Laporan 11.028.620.000

04 FAE.406 Informasi Hasil Pengendalian Pelaksanaan Rencana
Pembangunan Lingkup Evaluasi dan Pengendalian Penyusunan
Perencanaan Pembangunan

2.00 Laporan 1.911.150.000

:

:

Laporan, Rekomendasi



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 19I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

01 % keselarasan sasaran RKP terhadap RPJMN lintas bidang1.

02 % keselaran output dan sasaran program dalam Renja KL dengan RKP lintas bidang2.

03 % keselarasan output dan anggaran dalam Renja dengan RKA KL lintas bidang3.

04 % kegiatan prioritas (proyek prioritas) pada Renja KL yang masuk dalam RKA KL berbasis pada pencapaian sasaran PN, PP, KP, Proyek Prioritas dan sasaran
sektor/bidang dalam RKP lintas bidang

4.

Kegiatan 6271 Perencanaan Pembangunan Nasional Lintas Bidang 972.600.073.000

Indikator Kinerja Kegiatan

:

:

6271.ABA Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan 5,00 11.658.000.00042Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABA.301 Kebijakan Perencanaan Lingkup Sinergi Ekonomi dan
Pembiayaan

1.00 Rekomendasi Kebijakan 2.500.000.000

02 ABA.801 Kebijakan Perencanaan Lingkup Analisis Kebijakan dan Kinerja 4.00 Rekomendasi Kebijakan 9.158.000.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6271.ABF Kebijakan Bidang Sarana dan Prasarana 1,00 3.500.000.00043Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABF.301 Kebijakan Perencanaan  Lingkup Pengembangan Sektor
Unggulan dan Infrastruktur

1.00 Rekomendasi Kebijakan 3.500.000.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6271.ABL Kebijakan Bidang Tata Kelola Pemerintahan 2,00 1.010.000.00044Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABL.401 Kebijakan Perencanaan Lingkup Hubungan Kelembagaan 2.00 Rekomendasi Kebijakan 1.010.000.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6271.ABN Kebijakan Bidang Sosial 2,00 8.201.466.00045Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABN.201 Kebijakan Perencanaan  Lingkup Sosial dan Penanggulangan
Kemiskinan

2.00 Rekomendasi Kebijakan 8.201.466.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6271.ABP Kebijakan Bidang Pengembangan Wilayah 1,00 2.500.000.00046Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 ABP.K08 Kebijakan Percepatan Pembangunan Lingkup Bidang
Pemerataan dan Kewilayahan

1.00 Rekomendasi Kebijakan 2.500.000.000

:

:

Rekomendasi Kebijakan, Kajian



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 20I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Kebijakan Bidang Pengembangan Wilayah Rekomendasi Kebijakan, Kajian

6271.AEA Koordinasi 3,00 908.461.748.00047Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 AEA.903 Kebijakan Perencanaan Pembangunan Lingkup Biro
Perencanaan, Organisasi, dan Tata Laksana (Kajian Strategis)

1.00 kegiatan 211.561.748.000

02 AEA.905 Fasilitasi Pembangunan Paviliun World Expo Osaka 1.00 kegiatan 486.900.000.000

03 AEA.906 Kebijakan Percepatan Pengembangan dan Komersialisasi
Pesawat N219A

1.00 kegiatan 210.000.000.000

:

:

kegiatan

6271.FAB Sistem Informasi Pemerintahan 1,00 37.268.859.00048Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 FAB.102 Kebijakan Perencanaan Pembangunan Lingkup Bidang
Pemerataan dan Kewilayahan

1.00 Sistem Informasi 37.268.859.000

:

:

Sistem Informasi, Modul Aplikasi, Layanan

01 Jumlah JFP yang memenuhi standar kompetensi1.

02 Jumlah karyasiswa yang lulus program pendidikan2.

03 Jumlah peserta yang terlatih3.

Kegiatan 6272 Fasilitasi Peningkatan Institusi Perencana yang Berkelanjutan 93.718.971.000

Indikator Kinerja Kegiatan

:

:

6272.FAC Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara 2.346,00 93.718.971.00049Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 FAC.191 Program Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan 2343.00 Orang 66.484.237.000

02 FAC.192 Pemantauan dan Pengendalian Pelaksanaan Beasiswa
Pendidikan dan Pelatihan

1.00 Orang 2.692.520.000

03 FAC.193 Pembinaan dan Pengembangan Jabatan Fungsional Perencana 1.00 Orang 1.809.730.000

04 FAC.194 Perencanaan, Persiapan, Pengembangan, Publikasi dan
Informasi serta Evaluasi Program

1.00 Orang 22.732.484.000

:

:

Orang, KL, Daerah, Unit Kerja



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 21I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

055.01.WA Program Dukungan Manajemen 668.891.670.000Program :

01 % pemenuhan permohonan/ permintaan informasi dan dokumentasi publik1.

02 Tingkat kepuasan publik atas pelayanan informasi dan dokumentasi2.

03 % penyebaran informasi ke media sesuai rencana3.

04 % Penyebaran Informasi Ke Internal Lembaga4.

05 % Penyebaran Informasi Ke Lembaga Mitra (Eksternal)5.

06 Tingkat Kepuasan Pimpinan Atas Pelaksanaan Manajemen Kesekretariatan Pimpinan6.

07 Tingkat Kepuasan Pimpinan Atas Pelayanan Dukungan Persidangan Dan Keprotokolan7.

Kegiatan 6257 Pengelolaan Komunikasi dan Informasi Publik 80.847.860.000

Indikator Kinerja Kegiatan

:

:

6257.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal 11,00 74.027.441.0001Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi 9.00 Layanan 4.094.000.000

02 EBA.959 Layanan Protokoler 1.00 Layanan 13.933.441.000

03 EBA.963 Layanan Data dan Informasi 1.00 Layanan 56.000.000.000

:

:

Layanan, Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

6257.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal 1,00 6.820.419.0002Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 EBD.974 Layanan Penyelenggaraan Kearsipan 1.00 Dokumen 6.820.419.000

:

:

Dokumen, Layanan, Laporan,
Rekomendasi

01 % penyelesaian kegiatan penyusunan peraturan perundang-undangan1.

02 % pelayanan terhadap permintaan pendampingan2.

Kegiatan 6258 Legislasi dan Litigasi 5.000.000.000:

:

6258.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal 5,00 5.000.000.0003Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 EBA.957 Layanan Hukum 2.00 Layanan 3.350.000.000

:

:

Layanan, Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 22I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Layanan Dukungan Manajemen Internal

02 EBA.969 Layanan Bantuan Hukum 2.00 Layanan 21.405.000

03 EBA.970 Layanan Kerja Sama 1.00 Layanan 1.628.595.000

Layanan, Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

01 Nilai kepuasan layananan perencanaan, organisasi dan tatalaksana1.

01 Persentase kebijakan di bidang Sumber Daya Manusia yang tersusun2.

02 Akurasi realisasi penyerapan anggaran Kementerian PPN/Bappenas3.

02 Indeks Profesionalitas ASN Kementerian PPN/Bappenas4.

03 % penyelesaian Rencana Strategis, Renja K/L dan RKA K/L Kementerian PPN/Bappenas yang diterima oleh Sesmen PPN/Sestama Bappenas5.

03 Tingkat Kepuasan Layanan Biro SDM6.

04 % penerapan program RB di Kementerian PPN/Bappenas dan UKE7.

05 Capaian kinerja dan akuntabilitas Kementerian PPN/Bappenas8.

06 % penyelesaian fasilitasi pengembangan kerjasama untuk mendukung proses penyusunan perencanaan pembangunan9.

Kegiatan 6259 Pengelolaan Perencanaan, Organisasi, dan SDM 44.934.061.000

Indikator Kinerja Kegiatan

:

:

6259.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal 2,00 37.823.776.0004Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 EBA.960 Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal 1.00 Layanan 5.733.000.000

02 EBA.962 Layanan Umum 1.00 Layanan 32.090.776.000

:

:

Layanan, Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

6259.EBC Layanan Manajemen SDM Internal 2,00 6.843.285.0005Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 EBC.954 Layanan Manajemen SDM 1.00 Orang 6.782.763.000

02 EBC.996 Layanan Pendidikan dan Pelatihan 1.00 Orang 60.522.000

:

:

Orang, Layanan, Rekomendasi



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 23I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

6259.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal 4,00 267.000.0006Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 EBD.952 Layanan Perencanaan dan Penganggaran 3.00 Dokumen 27.000.000

02 EBD.953 Layanan Pemantauan dan Evaluasi 1.00 Dokumen 240.000.000

:

:

Dokumen, Layanan, Laporan,
Rekomendasi

01 Ketepatan waktu layanan keuangan1.

02 Akurasi laporan keuangan2.

03 Tingkat Kepuasan Pengguna Layanan Dan Pengelolaan Barang Milik Negara3.

04 % Akurasi Laporan Barang Milik Negara4.

05 TIngkat Kepuasan Layanan Umum Dan Kerumahtanggaan Dan Layanan Pengadaan5.

06 %  Pelaksanaan Pengadaan Sesuai Dengan Jumlah Usulan6.

07 Bulan pelayanan gajij dan operasional efektif dalam setahun7.

Kegiatan 6260 Pengelolaan Keuangan, BMN, dan Umum 528.109.749.000

Indikator Kinerja Kegiatan

:

:

6260.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal 17,00 437.629.265.0007Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 EBA.956 Layanan BMN 15.00 Layanan 2.059.262.000

02 EBA.994 Layanan Perkantoran 1.00 Layanan 421.860.876.000

03 EBA.995 Layanan Rumah Tangga 1.00 Layanan 13.709.127.000

:

:

Layanan, Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

6260.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal 2,00 90.480.484.0008Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 EBB.951 Layanan Sarana Internal 1.00 Unit 55.352.244.000

02 EBB.971 Layanan Prasarana Internal 1.00 Unit 35.128.240.000

:

:

Unit, m2, Paket

01 Tingkat kepuasan unit kerja atas layanan pengawasan intern1.

02 % pelaksanaan pendampingan eksternal2.

Kegiatan 6261 Pengelolaan Risiko, Pengendalian, dan Pengawasan Internal 10.000.000.000:

:



TAHUN ANGGARAN 2024

I A. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 24I A.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

03 % rekomendasi pengawasan intern3.

04 % Rekomendasi Hasil Validasi/self assesment penilaian maturitas SPIP yang difasilitasi penyelesaiannya4.

05 % penerapan area of improvement (AOI) IACM5.

06 % rekomendasi hasil validasi SPIP atas sub unsur yang terkait dengan RB yang difasilitasi penyelesaiannya6.

07 % penyelesaian self assesment/validasi IACM7.

Pengelolaan Risiko, Pengendalian, dan Pengawasan Internal

6261.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal 12,00 10.000.000.0009Klasifikasi Rincian Output

Rincian Output 01 EBD.711 Pelaksanaan Pengawasan Intern Lingkup Administrasi Umum
dan/atau Keuangan

1.00 Dokumen 900.000.000

02 EBD.712 Fasilitasi Peningkatan Tata Kelola Lingkup Administrasi Umum
dan/atau Keuangan

1.00 Laporan 1.100.000.000

03 EBD.713 Koordinasi Pengawalan dan Pemantauan Tindak Lanjut
Rekomendasi Pemeriksaan dan Pengaduan Masyarakat Lingkup
Administrasi Umum dan/atau Keuangan

1.00 Laporan 400.000.000

04 EBD.714  Fasilitasi Penguatan Manajemen Risiko dan Sistem
Pengendalian Intern Pemerintah di Kementerian PPN/Bappenas

1.00 Laporan 600.000.000

05 EBD.715 Peningkatan Kapabilitas Aparat Pengawasan Intern Pemerintah
(APIP)

1.00 Laporan 2.000.000.000

06 EBD.716 Koordinasi Penguatan Manajemen Internal APIP 1.00 Laporan 1.500.000.000

07 EBD.721 Pelaksanaan Pengawasan Internal Lingkup Kinerja Kelembagaan 1.00 Layanan 1.239.000.000

08 EBD.722 Fasilitasi Peningkatan Tata Kelola Lingkup Kinerja Kelembagaan 1.00 Laporan 330.000.000

09 EBD.723 Koordinasi Pengawalan dan Pemantauan Tindak Lanjut
Rekomendasi Pemeriksaan dan Pengaduan Masyarakat Lingkup
Kinerja Kelembagaan

1.00 Laporan 354.000.000

10 EBD.724  Fasilitasi Penguatan Manajemen Risiko dan Sistem
Pengendalian Intern Pemerintah Lingkup Kinerja Kelembagaan

1.00 Laporan 300.000.000

11 EBD.725 Peningkatan Kapabilitas Aparat Pengawasan Intern Pemerintah
(APIP)

1.00 Laporan 924.000.000

12 EBD.726 Koordinasi Penguatan Manajemen Internal APIP Lingkup Kinerja
Kelembagaan

1.00 Laporan 353.000.000

:

:

Dokumen, Layanan, Laporan,
Rekomendasi

TENI WIDURIYANTI
NIP. 196805291994032003

Jakarta, 24 November 2023

SEKRETARIS KEMENTERIAN PPN/SEKRETARIS UTAMA BAPPENAS
a.n. MENTERI PPN/KEPALA BAPPENAS

ttd.



TAHUN ANGGARAN 2024

I B. SUMBER  DANA

2. Rincian Pinjaman / Hibah :

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 1I B.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

1. Anggaran Tahun 2024

1. Rupiah Murni

5. Hibah Langsung

2. PNBP

3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri

6. SBSN PBS

4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

2.143.400.951.000

2.044.185.883.000

0

99.215.068.000

0

0

0

Pagu Ekuivalen Rupiah

Ket : a. Pinjaman Luar Negeri

e. Hibah Luar Negeri Langsung

b. Hibah Luar Negeri

c. Pinjaman Dalam Negeri

d. Hibah Dalam Negeri

f. Hibah Dalam Negeri Langsung

(1) Valuta Asing

(1) Valuta Asing

(2) RPLN

(2) RHLN

US$

US$

US$

US$

IDR

IDR

IDR

IDR

3.518.222

0

0

3.277.332

0

0

0

0

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

0

51.366.027.000

47.849.041.000

0

No. SUMBER PINJAMAN DAN HIBAH PAGU TAHUN INI RINCIAN  DANA BERDASARKAN DANA PENDAMPING

(dalam ribuan rupiah)

No. NPP/H per Tahun
No. Register

1. Pinjaman Luar Negeri
2. Hibah Luar Negeri
3. Pinjaman Dalam Negeri
4. Hibah Dalam Negeri

1) Mata Uang NPP/H
2) Ekuivalen USD
3) Ekuivalen Rupiah

CARA PENARIKAN

1) PP
2) PL
3) RK
4) LC
5) -

Kode Kode Kode Rp. Pdp Rp.LN Rp.Loc.CostUraian Dana Dana

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 USDINTERNATIONALBANK

USD9459-ID 33,33

3IDR 500.0001739NSEA 500.000,00

12 JPYJAPANINTERNATIONAL

USDIP-573 66,67

3IDR 1.000.0001HJ95NBA 1.000.000,00

13 USDASIANINFRASTRUCTUR

USDL0060A-ID 436,21

3IDR 6.543.0751HS4NF9A 6.543.075,00

14 USDINTERNATIONALBANK

USD8891-ID 436,21

3IDR 6.543.0751NF3PM6A 6.543.075,00

15 JPYASIANDEVELOPMENTB

USD4410-INO 33,33

NPP/H : Naskah Perjanjian Pinjaman dan/atau Hibah



TAHUN ANGGARAN 2024

I B. SUMBER  DANA

2. Rincian Pinjaman / Hibah :

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 2I B.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

1. Anggaran Tahun 2024

1. Rupiah Murni

5. Hibah Langsung

2. PNBP

3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri

6. SBSN PBS

4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

2.143.400.951.000

2.044.185.883.000

0

99.215.068.000

0

0

0

Pagu Ekuivalen Rupiah

Ket : a. Pinjaman Luar Negeri

e. Hibah Luar Negeri Langsung

b. Hibah Luar Negeri

c. Pinjaman Dalam Negeri

d. Hibah Dalam Negeri

f. Hibah Dalam Negeri Langsung

(1) Valuta Asing

(1) Valuta Asing

(2) RPLN

(2) RHLN

US$

US$

US$

US$

IDR

IDR

IDR

IDR

3.518.222

0

0

3.277.332

0

0

0

0

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

0

51.366.027.000

47.849.041.000

0

No. SUMBER PINJAMAN DAN HIBAH PAGU TAHUN INI RINCIAN  DANA BERDASARKAN DANA PENDAMPING

(dalam ribuan rupiah)

No. NPP/H per Tahun
No. Register

1. Pinjaman Luar Negeri
2. Hibah Luar Negeri
3. Pinjaman Dalam Negeri
4. Hibah Dalam Negeri

1) Mata Uang NPP/H
2) Ekuivalen USD
3) Ekuivalen Rupiah

CARA PENARIKAN

1) PP
2) PL
3) RK
4) LC
5) -

Kode Kode Kode Rp. Pdp Rp.LN Rp.Loc.CostUraian Dana Dana

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3IDR 500.0001NPBHBMA 500.000,00

15

3IDR 500.00000000000

16 USDASIANDEVELOPMENTB

USD3440-INO 78,53

3IDR 1.177.9131RUX78CA 1.177.913,00

17 JPYJAPANINTERNATIONAL 2.957.660

2USD 6.355.659IP-568 2.333,46

3IDR 28.646.30521680201 35.001.964,00

28 USDINTERNATIONALBANK

USDTF0C1687-TF0C3114 1.509,20

3IDR 22.638.0262HUXN2PA 22.638.026,00

28 USDINTERNATIONALBANK

USDTF0C1687-TF0C3114 1.509,20

NPP/H : Naskah Perjanjian Pinjaman dan/atau Hibah



TAHUN ANGGARAN 2024

I B. SUMBER  DANA

2. Rincian Pinjaman / Hibah :

Kode/Nama Satker (017312):

Halaman : 3I B.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

1. Anggaran Tahun 2024

1. Rupiah Murni

5. Hibah Langsung

2. PNBP

3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri

6. SBSN PBS

4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

2.143.400.951.000

2.044.185.883.000

0

99.215.068.000

0

0

0

Pagu Ekuivalen Rupiah

Ket : a. Pinjaman Luar Negeri

e. Hibah Luar Negeri Langsung

b. Hibah Luar Negeri

c. Pinjaman Dalam Negeri

d. Hibah Dalam Negeri

f. Hibah Dalam Negeri Langsung

(1) Valuta Asing

(1) Valuta Asing

(2) RPLN

(2) RHLN

US$

US$

US$

US$

IDR

IDR

IDR

IDR

3.518.222

0

0

3.277.332

0

0

0

0

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

0

51.366.027.000

47.849.041.000

0

No. SUMBER PINJAMAN DAN HIBAH PAGU TAHUN INI RINCIAN  DANA BERDASARKAN DANA PENDAMPING

(dalam ribuan rupiah)

No. NPP/H per Tahun
No. Register

1. Pinjaman Luar Negeri
2. Hibah Luar Negeri
3. Pinjaman Dalam Negeri
4. Hibah Dalam Negeri

1) Mata Uang NPP/H
2) Ekuivalen USD
3) Ekuivalen Rupiah

CARA PENARIKAN

1) PP
2) PL
3) RK
4) LC
5) -

Kode Kode Kode Rp. Pdp Rp.LN Rp.Loc.CostUraian Dana Dana

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3IDR 22.638.0262HUXN2PA 22.638.026,00

29 USDINTERNATIONALBANK

USDTF0B8114 1.680,73

3IDR 25.211.0152W2P5ULA 25.211.015,00

29 USDINTERNATIONALBANK

USDTF0B8114 1.680,73

3IDR 25.211.0152W2P5ULA 25.211.015,00

110 --

USDPinj.Prog.Japan 6,67

3IDR 100.00099991103 100.000,00

NPP/H : Naskah Perjanjian Pinjaman dan/atau Hibah



NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (017312): Halaman : 1II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

Kewenangan : (KP) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606

017312 KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS 222.755.095 1.724.941.346 195.704.510 - - 2.143.400.951

055.01.CK Program Perencanaan Pembangunan Nasional - 1.320.290.101 154.219.180 - - 1.474.509.281

6262 Perencanaan Pembangunan Bidang Ekonomi - 19.964.074 150.000 - - 20.114.074

6262.ABA Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan - 13.280.992 150.000 - - 13.430.992 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-150.000 13.430.992- 01913.280.992 -RM01

6262.ABB Kebijakan Bidang Investasi dan Perdagangan - 2.962.824 - - - 2.962.824 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 2.962.824- 0192.962.824 -RM01

6262.AEA Koordinasi - 638.130 - - - 638.130 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 638.130- 019638.130 -RM01

6262.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan - 3.082.128 - - - 3.082.128 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)



NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (017312): Halaman : 2II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

Kewenangan : (KP) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606

-- 3.082.128- 0193.082.128 -RM01

6263 Perencanaan Pembangunan Regional - 69.979.007 - - - 69.979.007

6263.ABP Kebijakan Bidang Pengembangan Wilayah - 58.337.666 - - - 58.337.666 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 58.337.666- 01958.337.666 -RM01 @

6263.AEA Koordinasi - 500.000 - - - 500.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 500.000- 019500.000 -RM01 @

6263.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan - 11.141.341 - - - 11.141.341 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 11.141.341- 01911.141.341 -RM01 @

6264 Perencanaan Pembangunan Bidang Kemaritiman dan Sumber Daya Alam - 54.842.505 - - - 54.842.505

6264.ABI Kebijakan Bidang Energi dan Sumber Daya Alam - 2.692.540 - - - 2.692.540 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)



NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (017312): Halaman : 3II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

Kewenangan : (KP) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606

-- 2.692.540- 0192.692.540 -RM01 @

6264.ABJ Kebijakan Bidang Lingkungan Hidup - 7.469.047 - - - 7.469.047 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 7.469.047- 0197.469.047 -RM01 @

6264.ABR Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan - 11.533.537 - - - 11.533.537 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 11.533.537- 01911.533.537 -RM01 @

6264.ABV Kebijakan Bidang Kehutanan - 8.697.751 - - - 8.697.751 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 8.697.751- 0198.697.751 -RM01 @

6264.ABW Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan - 9.800.000 - - - 9.800.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 9.800.000- 0199.800.000 -RM01 @



NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (017312): Halaman : 4II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

Kewenangan : (KP) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606

6264.AEA Koordinasi - 3.900.000 - - - 3.900.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 3.900.000- 0193.900.000 -RM01 @

6264.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan - 6.749.630 - - - 6.749.630 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 6.749.630- 0196.749.630 -RM01 @

6264.PBI Kebijakan Bidang Energi dan Sumber Daya Alam - 4.000.000 - - - 4.000.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 4.000.000- 0194.000.000 -RM01

6265 Perencanaan Pembangunan Bidang Kependudukan dan Ketenagakerjaan - 25.457.046 133.100 - - 25.590.146

6265.ABK Kebijakan Bidang Tenaga Kerja, Industri dan UMKM - 6.904.163 - - - 6.904.163 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 6.904.163- 0196.904.163 -RM01



NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (017312): Halaman : 5II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

Kewenangan : (KP) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606

6265.ABN Kebijakan Bidang Sosial - 13.940.394 133.100 - - 14.073.494 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-133.100 14.073.494- 01913.940.394 -RM01 @

6265.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan - 4.612.489 - - - 4.612.489 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 4.612.489- 0194.612.489 -RM01

6266 Perencanaan Pembangunan Bidang Pembangunan Manusia, Masyarakat, dan
Kebudayaan

- 43.088.026 - - - 43.088.026

6266.ABG Kebijakan Bidang Kesehatan - 26.238.026 - - - 26.238.026 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 3.600.000- 0193.600.000 -RM01

- RK- 2HUXN2PA22.638.026- 14022.638.026 -HLN09

6266.ABH Kebijakan Bidang IPTEK, Pendidikan dan Kebudayaan - 3.600.000 - - - 3.600.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)



NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (017312): Halaman : 6II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

Kewenangan : (KP) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606

-- 3.600.000- 0193.600.000 -RM01

6266.ABN Kebijakan Bidang Sosial - 1.100.000 - - - 1.100.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 1.100.000- 0191.100.000 -RM01

6266.AEA Koordinasi - 6.350.000 - - - 6.350.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 6.350.000- 0196.350.000 -RM01

6266.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan - 5.800.000 - - - 5.800.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 5.800.000- 0195.800.000 -RM01

6267 Perencanaan Pembangunan Bidang Sarana dan Prasarana - 79.119.097 - - - 79.119.097

6267.ABF Kebijakan Bidang Sarana dan Prasarana - 67.509.360 - - - 67.509.360 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 51.245.297- 01951.245.297 -RM01 @



NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (017312): Halaman : 7II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

Kewenangan : (KP) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606

- RK- 1739NSEA500.000- 140500.000 -PLN02

- RK- 1HJ95NBA1.000.000- 1401.000.000 -PLN02

- RK- 1HS4NF9A6.543.075- 1406.543.075 -PLN02

- RK- 1NF3PM6A6.543.075- 1406.543.075 -PLN02

- RK- 1NPBHBMA500.000- 140500.000 -PLN02

- RK- 1RUX78CA1.177.913- 1401.177.913 -PLN02

6267.AEA Koordinasi - 2.643.787 - - - 2.643.787 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 2.643.787- 0192.643.787 -RM01 @

6267.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan - 8.965.950 - - - 8.965.950 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 8.965.950- 0198.965.950 -RM01 @

6268 Perencanaan Pembangunan Bidang Politik, Hukum, Pertahanan, dan Keamanan - 36.432.134 - - - 36.432.134



NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (017312): Halaman : 8II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

Kewenangan : (KP) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606

6268.ABC Kebijakan Bidang Politik - 8.380.751 - - - 8.380.751 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 8.380.751- 0198.380.751 -RM01 @

6268.ABD Kebijakan Bidang Hukum dan HAM - 3.605.916 - - - 3.605.916 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 3.605.916- 0193.605.916 -RM01 @

6268.ABE Kebijakan Bidang Pertahanan dan Keamanan - 4.078.552 - - - 4.078.552 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 4.078.552- 0194.078.552 -RM01 @

6268.ABQ Kebijakan Bidang Aparatur - 2.637.956 - - - 2.637.956 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 2.637.956- 0192.637.956 -RM01

6268.AEA Koordinasi - 4.879.759 - - - 4.879.759 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)



NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (017312): Halaman : 9II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

Kewenangan : (KP) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606

-- 4.879.759- 0194.879.759 -RM01 @

6268.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan - 9.054.200 - - - 9.054.200 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 9.054.200- 0199.054.200 -RM01 @

6268.PEC Kerja sama - 3.795.000 - - - 3.795.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 3.795.000- 0193.795.000 -RM01

6269 Perencanaan Pembangunan Bidang Pendanaan Pembangunan - 38.803.808 - - - 38.803.808

6269.ABL Kebijakan Bidang Tata Kelola Pemerintahan - 22.087.442 - - - 22.087.442 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 22.087.442- 01922.087.442 -RM01 @

6269.AEA Koordinasi - 2.200.000 - - - 2.200.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 2.200.000- 0192.200.000 -RM01 @



NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (017312): Halaman : 10II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

Kewenangan : (KP) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606

6269.FAB Sistem Informasi Pemerintahan - 227.920 - - - 227.920 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 227.920- 019227.920 -RM01 @

6269.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan - 5.297.071 - - - 5.297.071 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 5.297.071- 0195.297.071 -RM01 @

6269.UAB Sistem Informasi Pemerintahan - 8.991.375 - - - 8.991.375 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 8.991.375- 0198.991.375 -RM01

6270 Pemantauan, Evaluasi, dan Pengendalian Pembangunan - 40.221.440 - - - 40.221.440

6270.AEA Koordinasi - 10.784.926 - - - 10.784.926 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 10.784.926- 01910.784.926 -RM01 @



NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (017312): Halaman : 11II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

Kewenangan : (KP) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606

6270.FAB Sistem Informasi Pemerintahan - 2.500.000 - - - 2.500.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 2.500.000- 0192.500.000 -RM01 @

6270.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan - 26.936.514 - - - 26.936.514 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 26.936.514- 01926.936.514 -RM01 @

6271 Perencanaan Pembangunan Nasional Lintas Bidang - 818.663.993 153.936.080 - - 972.600.073

6271.ABA Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan - 11.658.000 - - - 11.658.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 11.658.000- 01911.658.000 -RM01 @

6271.ABF Kebijakan Bidang Sarana dan Prasarana - 3.500.000 - - - 3.500.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 3.500.000- 0193.500.000 -RM01



NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (017312): Halaman : 12II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

Kewenangan : (KP) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606

6271.ABL Kebijakan Bidang Tata Kelola Pemerintahan - 1.010.000 - - - 1.010.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 1.010.000- 0191.010.000 -RM01

6271.ABN Kebijakan Bidang Sosial - 8.201.466 - - - 8.201.466 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 8.201.466- 0198.201.466 -RM01 @

6271.ABP Kebijakan Bidang Pengembangan Wilayah - 2.500.000 - - - 2.500.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 2.500.000- 0192.500.000 -RM01

6271.AEA Koordinasi - 756.625.668 151.836.080 - - 908.461.748 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-151.621.390 883.250.733- 019731.629.343 -RM01 @

- RK214.690 2W2P5ULA25.211.015- 14024.996.325 -HLN09



NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (017312): Halaman : 13II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

Kewenangan : (KP) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606

6271.FAB Sistem Informasi Pemerintahan - 35.168.859 2.100.000 - - 37.268.859 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-2.100.000 37.268.859- 01935.168.859 -RM01 @

6272 Fasilitasi Peningkatan Institusi Perencana yang Berkelanjutan - 93.718.971 - - - 93.718.971

6272.FAC Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara - 93.718.971 - - - 93.718.971 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 55.659.347- 01955.659.347 -RM01 @

- PL- 216802016.355.659- 1406.355.659 -PLN02

- RK- 2168020128.646.305- 14028.646.305 -PLN02

- RK- 99991103100.000- 140100.000 -PLN02 @

-- 216802012.957.660- 0192.957.660 -RMP03

055.01.WA Program Dukungan Manajemen 222.755.095 404.651.245 41.485.330 - - 668.891.670

6257 Pengelolaan Komunikasi dan Informasi Publik - 67.361.728 13.486.132 - - 80.847.860



NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (017312): Halaman : 14II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

Kewenangan : (KP) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606

6257.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal - 60.616.309 13.411.132 - - 74.027.441 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-13.411.132 74.027.441- 01960.616.309 -RM01 @

6257.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal - 6.745.419 75.000 - - 6.820.419 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-75.000 6.820.419- 0196.745.419 -RM01 @

6258 Legislasi dan Litigasi - 5.000.000 - - - 5.000.000

6258.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal - 5.000.000 - - - 5.000.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 5.000.000- 0195.000.000 -RM01

6259 Pengelolaan Perencanaan, Organisasi, dan SDM - 44.934.061 - - - 44.934.061

6259.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal - 37.823.776 - - - 37.823.776 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 37.823.776- 01937.823.776 -RM01 @



NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (017312): Halaman : 15II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

Kewenangan : (KP) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606

6259.EBC Layanan Manajemen SDM Internal - 6.843.285 - - - 6.843.285 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 6.843.285- 0196.843.285 -RM01

6259.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal - 267.000 - - - 267.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 267.000- 019267.000 -RM01

6260 Pengelolaan Keuangan, BMN, dan Umum 222.755.095 277.424.386 27.930.268 - - 528.109.749

6260.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal 222.755.095 214.874.170 - - - 437.629.265 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-- 437.629.265222.755.095 019214.874.170 -RM01 @

6260.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal - 62.550.216 27.930.268 - - 90.480.484 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-27.930.268 90.480.484- 01962.550.216 -RM01 @

6261 Pengelolaan Risiko, Pengendalian, dan Pengawasan Internal - 9.931.070 68.930 - - 10.000.000



NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

TAHUN ANGGARAN 2024

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (017312): Halaman : 16II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (055)

(01)

(01)

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

DKI JAKARTA

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

Kewenangan : (KP) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606

6261.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal - 9.931.070 68.930 - - 10.000.000 01 51.

(01.51  DKI JAKARTA / KOTA JAKARTA PUSAT)

-68.930 10.000.000- 0199.931.070 -RM01 @

JUMLAH 222.755.095 1.724.941.346 195.704.510 - - 2.143.400.951

a.n. MENTERI PPN/KEPALA BAPPENAS

TENI WIDURIYANTI

SEKRETARIS KEMENTERIAN PPN/SEKRETARIS UTAMA BAPPENAS

ttd.

NIP. 196805291994032003

Jakarta, 24 November 2023



TAHUN ANGGARAN 2024

KODE URAIAN SATKER
RENCANA PENARIKAN JUMLAH

SELURUHFEBRUARI MARET AGUSTUSJANUARI

III. RENCANA PENARIKAN DANA DAN PERKIRAAN PENERIMAAN

NO
APRIL MEI JUNI JULI SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

:

Provinsi

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

(01)

Unit Organisasi

(017312)

Kementerian Negara/Lembaga

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional(01)

Kode/Nama Satker

(055)

:

:

DKI JAKARTA

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

:

1Halaman : III.
(dalam ribuan rupiah)

1 2 3 4 5 6 1110987 15141312 16

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606
NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

0173121. KANTOR MENTERI NEGARA PPN /
BAPPENAS

242.526.391123.431.426119.320.872 397.864.043158.839.152 2.143.400.95147.592.963 224.144.720 215.127.223119.455.762112.311.844 214.652.455168.134.099RENCANA PENARIKAN DANA

BELANJA PEGAWAI 17.690.973 222.755.09514.142.511 29.661.466 14.062.959 14.353.684 28.018.630 19.462.967 17.497.664 17.213.974 17.131.470 16.618.568 16.900.228

BELANJA BARANG 28.349.650 1.724.941.34695.972.310 87.066.447 101.446.502 105.031.107 134.640.522 133.419.615 200.250.404 216.834.998 191.245.180 192.102.335 238.582.275

BELANJA MODAL 1.552.340 195.704.5102.197.023 2.592.959 3.946.300 4.046.634 5.474.948 5.956.570 6.396.651 8.477.420 6.750.573 5.931.553 142.381.539

055.01.CK.6262 Perencanaan Pembangunan Bidang
Ekonomi

474.640 2.786.5082.686.7442.715.7132.484.9122.951.8211.755.2881.099.390903.708726.4861.311.960216.903 20.114.074

52 BELANJA BARANG DAN
BARANG

216.183 19.964.074472.601 1.306.772 723.496 896.998 1.091.430 1.740.585 2.934.558 2.467.307 2.695.456 2.658.647 2.760.040

53 BELANJA MODAL 720 150.0002.039 5.188 2.990 6.710 7.961 14.703 17.263 17.605 20.257 28.097 26.468

055.01.CK.6263 Perencanaan Pembangunan
Regional

3.230.292 9.162.2479.219.2389.162.2479.162.2478.480.2554.733.6064.277.8783.382.1214.002.4954.804.301362.081 69.979.007

52 BELANJA BARANG DAN
BARANG

362.081 69.979.0073.230.292 4.804.301 4.002.495 3.382.121 4.277.878 4.733.606 8.480.255 9.162.247 9.162.247 9.219.238 9.162.247

055.01.CK.6264 Perencanaan Pembangunan Bidang
Kemaritiman dan Sumber Daya Alam

4.486.731 9.753.3153.595.3333.909.6273.725.4743.880.2334.156.3683.775.7593.747.4573.884.6646.282.9203.644.624 54.842.505

52 BELANJA BARANG DAN
BARANG

3.644.624 54.842.5054.486.731 6.282.920 3.884.664 3.747.457 3.775.759 4.156.368 3.880.233 3.725.474 3.909.627 3.595.333 9.753.315

055.01.CK.6265 Perencanaan Pembangunan Bidang
Kependudukan dan Ketenagakerjaan

1.144.233 5.233.1384.054.0492.245.2742.301.0541.612.2011.824.9811.379.5571.679.4441.165.6421.041.3411.909.233 25.590.146

52 BELANJA BARANG DAN
BARANG

1.896.216 25.457.0461.139.221 1.037.722 1.161.117 1.675.508 1.372.172 1.814.869 1.598.533 2.281.405 2.235.142 4.026.152 5.218.988

53 BELANJA MODAL 13.016 133.1005.012 3.619 4.524 3.936 7.384 10.112 13.668 19.649 10.132 27.897 14.151

055.01.CK.6266 Perencanaan Pembangunan Bidang
Pembangunan Manusia, Masyarakat,

357.845 5.854.1389.568.6337.080.3626.664.0186.577.7282.050.3201.935.1451.473.708763.265751.95510.909 43.088.026



TAHUN ANGGARAN 2024

KODE URAIAN SATKER
RENCANA PENARIKAN JUMLAH

SELURUHFEBRUARI MARET AGUSTUSJANUARI

III. RENCANA PENARIKAN DANA DAN PERKIRAAN PENERIMAAN

NO
APRIL MEI JUNI JULI SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

:

Provinsi

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

(01)

Unit Organisasi

(017312)

Kementerian Negara/Lembaga

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional(01)

Kode/Nama Satker

(055)

:

:

DKI JAKARTA

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

:

2Halaman : III.
(dalam ribuan rupiah)

1 2 3 4 5 6 1110987 15141312 16

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606
NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

dan Kebudayaan

52 BELANJA BARANG DAN
BARANG

10.909 43.088.026357.845 751.955 763.265 1.473.708 1.935.145 2.050.320 6.577.728 6.664.018 7.080.362 9.568.633 5.854.138

055.01.CK.6267 Perencanaan Pembangunan Bidang
Sarana dan Prasarana

4.234.692 11.113.1005.149.7695.762.7517.951.95212.669.6875.551.3099.610.3004.604.5344.087.7955.775.6172.607.592 79.119.097

52 BELANJA BARANG DAN
BARANG

2.607.592 79.119.0974.234.692 5.775.617 4.087.795 4.604.534 9.610.300 5.551.309 12.669.687 7.951.952 5.762.751 5.149.769 11.113.100

055.01.CK.6268 Perencanaan Pembangunan Bidang
Politik, Hukum, Pertahanan, dan
Keamanan

1.741.110 8.614.9863.390.4763.020.6963.029.8942.978.3863.103.1563.090.7602.949.4651.892.1122.581.75839.333 36.432.134

52 BELANJA BARANG DAN
BARANG

39.333 36.432.1341.741.110 2.581.758 1.892.112 2.949.465 3.090.760 3.103.156 2.978.386 3.029.894 3.020.696 3.390.476 8.614.986

055.01.CK.6269 Perencanaan Pembangunan Bidang
Pendanaan Pembangunan

2.312.616 5.799.1884.945.7984.559.7784.296.9433.028.0393.238.3942.938.2172.539.8232.204.5491.716.6741.223.790 38.803.808

52 BELANJA BARANG DAN
BARANG

1.223.790 38.803.8082.312.616 1.716.674 2.204.549 2.539.823 2.938.217 3.238.394 3.028.039 4.296.943 4.559.778 4.945.798 5.799.188

055.01.CK.6270 Pemantauan, Evaluasi, dan
Pengendalian Pembangunan

2.697.430 5.173.0904.515.2723.968.9473.497.2313.562.7593.355.5893.268.8653.158.2873.038.7362.985.563999.671 40.221.440

52 BELANJA BARANG DAN
BARANG

999.671 40.221.4402.697.430 2.985.563 3.038.736 3.158.287 3.268.865 3.355.589 3.562.759 3.497.231 3.968.947 4.515.272 5.173.090

055.01.CK.6271 Perencanaan Pembangunan
Nasional Lintas Bidang

3.105.036 273.363.418101.713.268109.489.783133.755.288106.826.49773.513.50363.576.43847.304.30237.356.14620.052.3912.544.003 972.600.073

52 BELANJA BARANG DAN
BARANG

2.520.254 818.663.9933.043.833 19.854.693 36.668.621 46.320.673 62.553.521 71.771.662 104.301.225 129.226.337 106.951.232 99.722.849 135.729.094

53 BELANJA MODAL 23.749 153.936.08061.203 197.698 687.526 983.629 1.022.917 1.741.841 2.525.273 4.528.951 2.538.551 1.990.419 137.634.323

055.01.CK.6272 Fasilitasi Peningkatan Institusi
Perencana yang Berkelanjutan

2.084.598 5.024.62914.210.97311.419.19816.083.48620.098.6094.038.1599.239.6384.179.9602.450.5054.889.2170 93.718.971

52 BELANJA BARANG DAN
BARANG

0 93.718.9712.084.598 4.889.217 2.450.505 4.179.960 9.239.638 4.038.159 20.098.609 16.083.486 11.419.198 14.210.973 5.024.629



TAHUN ANGGARAN 2024

KODE URAIAN SATKER
RENCANA PENARIKAN JUMLAH

SELURUHFEBRUARI MARET AGUSTUSJANUARI

III. RENCANA PENARIKAN DANA DAN PERKIRAAN PENERIMAAN

NO
APRIL MEI JUNI JULI SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

:

Provinsi

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

(01)

Unit Organisasi

(017312)

Kementerian Negara/Lembaga

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional(01)

Kode/Nama Satker

(055)

:

:

DKI JAKARTA

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

:

3Halaman : III.
(dalam ribuan rupiah)

1 2 3 4 5 6 1110987 15141312 16

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606
NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

055.01.WA.6257 Pengelolaan Komunikasi dan
Informasi Publik

4.995.734 8.766.6577.595.7757.446.4607.467.3057.330.4536.715.7225.921.6456.368.3726.288.9757.099.1954.851.567 80.847.860

52 BELANJA BARANG DAN
BARANG

3.882.758 67.361.7284.032.512 6.139.392 5.174.147 5.261.542 4.811.863 5.605.234 6.218.996 6.248.157 6.248.618 6.475.680 7.262.829

53 BELANJA MODAL 968.809 13.486.132963.221 959.803 1.114.828 1.106.830 1.109.782 1.110.488 1.111.457 1.219.148 1.197.842 1.120.095 1.503.827

055.01.WA.6258 Legislasi dan Litigasi 243.395 592.825513.306541.503490.340469.286457.191618.713231.079497.185345.1770 5.000.000

52 BELANJA BARANG DAN
BARANG

0 5.000.000243.395 345.177 497.185 231.079 618.713 457.191 469.286 490.340 541.503 513.306 592.825

055.01.WA.6259 Pengelolaan Perencanaan,
Organisasi, dan SDM

1.318.312 5.126.2774.835.6064.266.1953.210.6125.138.3013.779.5074.994.6946.068.7612.570.5072.923.136702.152 44.934.061

52 BELANJA BARANG DAN
BARANG

702.152 44.934.0611.318.312 2.923.136 2.570.507 6.068.761 4.994.694 3.779.507 5.138.301 3.210.612 4.266.195 4.835.606 5.126.277

055.01.WA.6260 Pengelolaan Keuangan, BMN, dan
Umum

79.470.200 40.749.83037.598.80538.349.98137.481.99437.640.03539.729.99251.268.95833.589.22347.874.19256.013.41928.343.119 528.109.749

51 BELANJA PEGAWAI 17.690.973 222.755.09514.142.511 29.661.466 14.062.959 14.353.684 28.018.630 19.462.967 17.497.664 17.213.974 17.131.470 16.618.568 16.900.228

52 BELANJA BARANG DAN
BARANG

10.106.101 277.424.38664.162.142 24.925.302 31.674.800 17.290.010 19.923.424 17.187.599 17.430.880 17.609.883 18.252.220 18.215.193 20.646.832

53 BELANJA MODAL 546.045 27.930.2681.165.547 1.426.650 2.136.433 1.945.529 3.326.905 3.079.426 2.711.490 2.658.138 2.966.291 2.765.045 3.202.770

055.01.WA.6261 Pengelolaan Risiko, Pengendalian,
dan Pengawasan Internal

414.981 750.6951.059.4101.188.707923.642900.429836.0691.138.1421.251.181652.508746.249137.987 10.000.000

52 BELANJA BARANG DAN
BARANG

137.987 9.931.070414.981 746.249 652.508 1.251.181 1.138.142 836.069 882.929 889.712 1.171.207 1.059.410 750.695

53 BELANJA MODAL 0 68.9300 0 0 0 0 0 17.500 33.930 17.500 0 0

443.50000 511.2370 954.7370 0 000 00PERKIRAAN PENERIMAAN

- PNBP (425122) 0 443.5000 0 0 0 0 0 0 443.500 0 0 0

- PNBP (425131) 0 75.5800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75.580



TAHUN ANGGARAN 2024

KODE URAIAN SATKER
RENCANA PENARIKAN JUMLAH

SELURUHFEBRUARI MARET AGUSTUSJANUARI

III. RENCANA PENARIKAN DANA DAN PERKIRAAN PENERIMAAN

NO
APRIL MEI JUNI JULI SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

:

Provinsi

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

(01)

Unit Organisasi

(017312)

Kementerian Negara/Lembaga

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional(01)

Kode/Nama Satker

(055)

:

:

DKI JAKARTA

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

:

4Halaman : III.
(dalam ribuan rupiah)

1 2 3 4 5 6 1110987 15141312 16

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:2359-6234-6319-7606
NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024

- PNBP (425137) 0 435.6570 0 0 0 0 0 0 0 0 0 435.657

TENI WIDURIYANTI
NIP. 196805291994032003

Jakarta, 24 November 2023

SEKRETARIS KEMENTERIAN PPN/SEKRETARIS UTAMA BAPPENAS
a.n. MENTERI PPN/KEPALA BAPPENAS

ttd.



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 1

017312 KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

293.471.510Rp.Jumlah Dana yang tidak dapat dicairkan

150.032.98252 Belanja Barang Rp.

143.438.52853 Belanja Modal Rp.

055.01.CK Program Perencanaan Pembangunan Nasional

6263 Perencanaan Pembangunan Regional

521111 Belanja Keperluan Perkantoran(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 82.636

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521119 Belanja Barang Operasional Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 5.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 233.102

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 144.200

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 479.100

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)

6263.ABP Kebijakan Bidang Pengembangan Wilayah

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 59.200

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 3.242.286

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 13.350

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 1.707.552

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 2.555.870

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522131 Belanja Jasa Konsultan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 100.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 13.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

6263.AEA Koordinasi



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 2

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 12.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 24.120

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 820.600

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 476.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 278.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

6263.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan

6264 Perencanaan Pembangunan Bidang Kemaritiman dan Sumber Daya Alam

521111 Belanja Keperluan Perkantoran(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 59.520

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 24.000

6264.ABI Kebijakan Bidang Energi dan Sumber Daya Alam

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522131 Belanja Jasa Konsultan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 163.482

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 96.480

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 260.400

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522131 Belanja Jasa Konsultan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 40.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 99.600

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524211 Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 100.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

6264.ABJ Kebijakan Bidang Lingkungan Hidup

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi(RM)

6264.ABR Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 3

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 40.000

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524211 Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 750.000

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521111 Belanja Keperluan Perkantoran(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 42.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521114 Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 2.400

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521119 Belanja Barang Operasional Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 36.870

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 166.415

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 30.000

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522111 Belanja Langganan Listrik(RM)

6264.ABV Kebijakan Bidang Kehutanan

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 38.500

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522112 Belanja Langganan Telepon(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 2.750

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522113 Belanja Langganan Air(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 5.500

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522119 Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 48.360

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522131 Belanja Jasa Konsultan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 70.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 77.900

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 100.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 4

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 987.609

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 259.003

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 1.317.693

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521111 Belanja Keperluan Perkantoran(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 382.800

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 50.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 132.000

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522131 Belanja Jasa Konsultan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 223.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

6264.ABW Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 85.890

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 101.304

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 148.800

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 72.900

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521111 Belanja Keperluan Perkantoran(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 56.000

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 75.900

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 200.000

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

6264.AEA Koordinasi



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 5

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 168.235

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 415.000

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521111 Belanja Keperluan Perkantoran(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 223.600

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 14.991

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 27.073

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 52.320

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 222.358

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota(RM)

6264.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 9.399

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 328.060

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 791.888

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

6265 Perencanaan Pembangunan Bidang Kependudukan dan Ketenagakerjaan

521213 Belanja Honor Output Kegiatan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 136.500

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522131 Belanja Jasa Konsultan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 150.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 213.500

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

6265.ABN Kebijakan Bidang Sosial

6267 Perencanaan Pembangunan Bidang Sarana dan Prasarana

521111 Belanja Keperluan Perkantoran(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 18.000

6267.ABF Kebijakan Bidang Sarana dan Prasarana



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 6

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521119 Belanja Barang Operasional Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 165.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 156.597

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 149.320

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522111 Belanja Langganan Listrik(RM)
Catatan Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk pembayaran tagihan listrik bulan desember kepada

PT.PLN (PERSERO) KANTOR PUSAT sebesar Rp.3.797.707
Rp.Tidak Dapat Dicairkan 84.000

Self Blockin

Disposisi: Automatic Adjustment

522113 Belanja Langganan Air(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 18.000

Self Blockin

Disposisi: Automatic Adjustment

522119 Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 33.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522131 Belanja Jasa Konsultan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 882.930

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 155.900

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 616.800

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

523121 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 24.000

Self Blockin

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 1.510.523

Selfblokir

Disposisi: Automatic Adjustment

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 4.985

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 597.520

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)
Catatan Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk pembayaran perjalanan dinas paket meeting luar kota



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 7

kepada Encep R. Marsadi, dkk sebesar Rp38.080.044 dan kepada Laras Primasari, Muh Rafli
Anwar, dkk sebesar Rp 36.499.625 dan kepada Ira Lubis, Nur Aisyah, dkk sebesar
Rp22.783.095 dan kepada Tri Dewi Virgiyanti, Oswar Muadzin Mungkasa, dkk sebesar Rp
184.111.939

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 1.143.066

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524219 Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 233.264

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 49.802

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

6267.AEA Koordinasi

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 3.406

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521213 Belanja Honor Output Kegiatan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 108.600

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 12.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522131 Belanja Jasa Konsultan(RM)

6267.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 298.600

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 47.500

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 168.400

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 617.238

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 93.130

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 158.421

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

6268 Perencanaan Pembangunan Bidang Politik, Hukum, Pertahanan, dan Keamanan

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 72.250

Self Blocking

6268.ABC Kebijakan Bidang Politik



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 8

Disposisi: Automatic Adjustment

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 4.950

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 77.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 90.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 201.189

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 17.400

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 168.680

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 500.000

Automatic Adjustment

6268.ABD Kebijakan Bidang Hukum dan HAM

Disposisi: Automatic Adjustment

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 14.840

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 68.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 93.120

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 23.940

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 50.100

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

6268.ABE Kebijakan Bidang Pertahanan dan Keamanan

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 6.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 10.000

6268.AEA Koordinasi



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 9

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 9.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521111 Belanja Keperluan Perkantoran(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 17.402

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 34.310

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 23.600

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 215.149

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 2.950

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 100.120

6268.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

6269 Perencanaan Pembangunan Bidang Pendanaan Pembangunan

521111 Belanja Keperluan Perkantoran(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 84.120

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 159.571

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 1.861

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522111 Belanja Langganan Listrik(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 151.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522112 Belanja Langganan Telepon(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 54.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522119 Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 54.000

Self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522131 Belanja Jasa Konsultan(RM)

6269.ABL Kebijakan Bidang Tata Kelola Pemerintahan



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 10

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 991.500

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522141 Belanja Sewa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 1.098.378

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 53.200

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 186.078

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 250.798

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 10.430

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 337.355

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 385.130

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 3.352

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 30.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 196.188

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 18.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

6269.AEA Koordinasi

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 6.930

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522131 Belanja Jasa Konsultan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 60.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

6269.FAB Sistem Informasi Pemerintahan



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 11

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 40.132

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522131 Belanja Jasa Konsultan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 99.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 954.825

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 119.400

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 254.750

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

6269.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan

6270 Pemantauan, Evaluasi, dan Pengendalian Pembangunan

521111 Belanja Keperluan Perkantoran(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 23.544

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 362

6270.AEA Koordinasi

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 103.734

automatic adjustment (AA)

Disposisi: Automatic Adjustment

522131 Belanja Jasa Konsultan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 37.320

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 47.200

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 204.828

automatic adjustment (AA)

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 515.885

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 149.110

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 46.638

6270.FAB Sistem Informasi Pemerintahan



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 12

automatic adjustment (AA)

Disposisi: Automatic Adjustment

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 48.000

automatic adjustment (AA)

Disposisi: Automatic Adjustment

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 104.000

automatic adjustment (AA)

Disposisi: Automatic Adjustment

521119 Belanja Barang Operasional Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 40.000

automatic adjustment (AA)

Disposisi: Automatic Adjustment

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 160.000

automatic adjustment (AA)

Disposisi: Automatic Adjustment

521213 Belanja Honor Output Kegiatan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 78.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 48.000

automatic adjustment (AA)

Disposisi: Automatic Adjustment

522141 Belanja Sewa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 80.280

6270.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan

automatic adjustment (AA)

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 101.000

automatic adjustment (AA)

Disposisi: Automatic Adjustment

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 97.759

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 1.429.890

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 1.364.450

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

6271 Perencanaan Pembangunan Nasional Lintas Bidang

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 5.634

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522131 Belanja Jasa Konsultan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 132.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

6271.ABA Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 13

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 32.300

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 230.066

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 100.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522131 Belanja Jasa Konsultan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 407.500

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 92.500

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

6271.ABN Kebijakan Bidang Sosial

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya(RM)
Catatan Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Pengadaan Advetorial SDGs Annual Conference

(SAC) di Yogvakarta Pada Koran Kompas kepada PT. KOMPAS MEDIA NUSANTARA
sebesar  Rp 190.000.000

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 1.320.000

6271.AEA Koordinasi

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522141 Belanja Sewa(RM)
Catatan Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Sewa Kendaraan di Seoul, Korea kepada PT. BERKAH

ANGKASA SAKTI sebesar Rp 180.000.000 dan untuk pembayaran Sewa Kendaraan Pada
Kunjungan Kerja Kementerian PPN/Bappenas di Paris - Perancis kepada PT. SEMESTA
MAHA DIGDAYA sebesar Rp122.100.000

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 1.500.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)
Catatan Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Pengadaan FGD RPJPN 2025-2045 Bidang

Pendidikan dan Kesehatan - PT. KOMPAS MEDIA NUSANTARA sebesar Rp 198.000.000 dan
untuk pembayaran Pengadaan Penyelenggaraan dan kepada PT. Miskat Alam Pro sebesar
Rp190.120.552 dan kepada PT. Oxygen Pro Indonesia sebesar Rp77.622,660 dan kepada PT
Oxygen Pro Indonesiasebesar Rp199.994.000

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 73.460.610

penggunaan alokasi anggaran pengembangan dan komersialisasi pesawat N219A TA 2024 setelah
selesainy

Disposisi: Alokasi harus dilengkapi dasar hukum pengalokasiannya dan/atau dokumen terkait

524219 Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 2.500.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 137.219.390

penggunaan alokasi anggaran pengembangan dan komersialisasi pesawat N219A TA 2024 setelah



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 14

selesainy

Disposisi: Automatic Adjustment

522131 Belanja Jasa Konsultan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 4.106.399

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 12.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 3.637.876

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 40.564

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 192.020

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 80.000

self blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

536111 Belanja Modal Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 1.700.000

6271.FAB Sistem Informasi Pemerintahan

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

6272 Fasilitasi Peningkatan Institusi Perencana yang Berkelanjutan

521211 Belanja Bahan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 55.600

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521213 Belanja Honor Output Kegiatan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 287.600

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 4.715.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya(PLN)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 100.000

Menunggu nomor register

Disposisi: Alokasi masih harus dilengkapi loan agreement atau  nomor register

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 149.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 41.400

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

6272.FAC Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 15

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 1.265.695

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524211 Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 218.100

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

055.01.WA Program Dukungan Manajemen

6257 Pengelolaan Komunikasi dan Informasi Publik

521211 Belanja Bahan(RM)
Catatan Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk Pembayaran Permintaan Jamuan Rapat / Diskusi

Tindak Lanjut Rencana Pembangunan Website RPHMN kepada Koperasi Pegawai Bappenas
sebesar Rp 1.825.000 dan untuk Permintaan Pembayaran Jamuan Rapat / Rapat Tindak
Lanjut Teknis Persiapan Tools Sistem Pendukung RPJMN kepada Koperasi Pegawai
Bappenas sebesar Rp 2.913.750

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 25.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521213 Belanja Honor Output Kegiatan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 182.400

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 880.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 25.000

Automatic Adjustment

6257.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal

Disposisi: Automatic Adjustment

522141 Belanja Sewa(RM)
Catatan Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Sewa Kendaraan di Bali Tanggal 07-10 November

2023 kepada PT MONTARO RENTAL INDONESIA sebesar Rp  32.650.000  dan untuk Sewa
Kendaraan Balikpapan Tgl 10-12 Des kepada PT RAJAWALI TRANSINDO TAMA sebesar
Rp5.500.000

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 500.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

522191 Belanja Jasa Lainnya(RM)
Catatan Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Permohonan Pengadaan Logistik Bappenas Run 5K

2023 kepada PT. AMANI LINTAS ASIA sebesar Rp 198.900.900 dan untuk Permohonan
Pengadaan Penyelenggaraan Bappenas Run 5K 2023 kepada  PT. KITATAMA PRIMA
SENTOSA sebesar Rp 199.120.680

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 1.645.998

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

523121 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 3.092.604

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)
Catatan Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Perjadin Bali BHKTUP Tanggal 08-10  November 2023

kepada Suharso Monoarfa,dkk sebesar Rp 138.682.206 dan untuk kepada Baktiar Arif
Mujianto, dkk sebesar Rp5.200.000 dan untuk Pembayaran Honor Perjadin Balikpapan kepada
Baktiar Arif Mujianto, dkk sebesar Rp 9.588.500

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 1.099.910

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 16

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)
Catatan Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk Pembayaran Honor Fullday JS Honor Luwansa

Jakarta kepada Mirza, Dkk  sebesar Rp7.840.000 dan untuk Pengajuan Honor Fullday JS
Luwansa 3 peserta kepada Raka Surya Wibowo,dkk sebesar Rp840.000 dan untuk Pengajuan
Honor Fullday Ritz Carlton Jakarat 3 peserta  kepada Raka Surya Wibowo,dkk sebesar
Rp450.000

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 300.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)
Catatan Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk Permintaan Pembayaran Honor Lumsum dan

Transportasi Peserta/The Margo Hotel  Depok kepada Agung Indrajit, dkk sebesar Rp
60.642.286 dan untuk Pengajuan transpor tasi Riil ke The Margo Depok kepada Afini Mahabas
sebesar Rp300.000 dan untuk Permintaan Pembayaran Honor Konsinyering/Peserta Margo
Depok kepada Asep Sukmayadi, dkk sebesar Rp34.382.994

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 675.090

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524211 Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 500.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 353.998

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

521213 Belanja Honor Output Kegiatan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 280.000

automatic adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

6257.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal

6259 Pengelolaan Perencanaan, Organisasi, dan SDM

522111 Belanja Langganan Listrik(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 82.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522112 Belanja Langganan Telepon(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 12.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522141 Belanja Sewa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 200.000

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

6259.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal

6260 Pengelolaan Keuangan, BMN, dan Umum

6260.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 17

521111 Belanja Keperluan Perkantoran(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 4.938.400

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

521114 Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 600

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522111 Belanja Langganan Listrik(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 72.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522112 Belanja Langganan Telepon(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 7.200

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522119 Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 357.500

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

522141 Belanja Sewa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 1.250.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

523111 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 15.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

523112 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 2.400

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

523121 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 12.000

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin(RM)
Catatan Pengadaan Kendaraan Operasional Berbasis Baterai Roda 2 (Sepeda Motor Listrik) sebanyak

17 unit
Rp.Tidak Dapat Dicairkan 4.085.140

Automatic Adjustment

Disposisi: Automatic Adjustment

6260.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal

6261 Pengelolaan Risiko, Pengendalian, dan Pengawasan Internal

522151 Belanja Jasa Profesi(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 7.498

Self Blocking

6261.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.A. 18

Disposisi: Automatic Adjustment

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 34.112

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 26.730

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(RM)

Rp.Tidak Dapat Dicairkan 431.660

Self Blocking

Disposisi: Automatic Adjustment

SEKRETARIS KEMENTERIAN PPN/SEKRETARIS UTAMA BAPPENAS

Jakarta, 24 November 2023
a.n. MENTERI PPN/KEPALA BAPPENAS

TENI WIDURIYANTI
NIP. 196805291994032003

ttd.



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV B. C A T A T A N

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.B. 1

017312 KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS

055.01.WA Program Dukungan Manajemen

6257 Pengelolaan Komunikasi dan Informasi Publik

521211 Belanja Bahan

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk Pembayaran Permintaan
Jamuan Rapat / Diskusi Tindak Lanjut Rencana Pembangunan Website
RPHMN kepada Koperasi Pegawai Bappenas sebesar Rp 1.825.000 dan
untuk Permintaan Pembayaran Jamuan Rapat / Rapat Tindak Lanjut
Teknis Persiapan Tools Sistem Pendukung RPJMN kepada Koperasi
Pegawai Bappenas sebesar Rp 2.913.750

Rp. 142.764

522141 Belanja Sewa

* Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Sewa Kendaraan di Bali Tanggal
07-10 November 2023 kepada PT MONTARO RENTAL INDONESIA
sebesar Rp  32.650.000  dan untuk Sewa Kendaraan Balikpapan Tgl 10-
12 Des kepada PT RAJAWALI TRANSINDO TAMA sebesar Rp5.500.000

Rp. 38.150

522151 Belanja Jasa Profesi

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk pembayaran Narasumber
kepada Jusuf Simatupang dan Kaleb Sihombing sebesar Rp2.700.000
dan untuk Permintaan Pembayaran Honor Narasumber kepada Wahyudi
Putra dkk sebesar Rp9.000.000 dan untuk Permintaan Pembayaran
Honor Narasumber / Soft Launching dan Uji Coba Aplikasi Knowledge
Management Bappenas kepada Lisniari Munthe sebesar Rp 1.800.000

Rp. 13.500

522191 Belanja Jasa Lainnya

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk pembayaran Jasa Lainnya
kepada Lentera Pro sebesar Rp. 15.628.500

Rp. 15.629

* Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Permohonan Pengadaan Logistik
Bappenas Run 5K 2023 kepada PT. AMANI LINTAS ASIA sebesar Rp
198.900.900 dan untuk Permohonan Pengadaan Penyelenggaraan
Bappenas Run 5K 2023 kepada  PT. KITATAMA PRIMA SENTOSA
sebesar Rp 199.120.680

Rp. 592.063

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk Pembayaran Penginapan
perjadin Dalam Rangka Mengikuti Kegiatan Kunjungan, Pengambilan
Video dan Drone di Kawasan Inti pusat Pemerintah Ibu Kota Negara

Rp. 114.883

6257.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal Rp. 1.912.997

kepada Baktiar Arif Mujianto, dkk sebesar Rp5.200.000 dan untuk
Pembayaran Honor Perjadin Balikpapan kepada Baktiar Arif Mujianto,
dkk sebesar Rp 9.588.500

* Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Perjadin Bali BHKTUP Tanggal
08-10  November 2023 kepada Suharso Monoarfa,dkk sebesar Rp
138.682.206 dan untuk Perjadin Biak BHKTUP Tanggal 23-27 November
2023 kepada Harjono dkk sebesar Rp 129.269.422 dan untuk
pembayaran Perjadin Biak BHKTUP kepada Arif Masroni dkk sebesar
Rp137.628.589

Rp. 535.705

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk pembayaran Transport Lokal
kepada Jody Indrajaya, dkk sebesar Rp. 900.000

Rp. 900

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk Pembayaran Honor Fullday JS
Honor Luwansa Jakarta kepada Mirza, Dkk  sebesar Rp7.840.000 dan
untuk Pengajuan Honor Fullday JS Luwansa 3 peserta kepada Raka
Surya Wibowo,dkk sebesar Rp840.000 dan untuk Pengajuan Honor
Fullday Ritz Carlton Jakarat 3 peserta  kepada Raka Surya Wibowo,dkk
sebesar Rp450.000

Rp. 18.330

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk Permintaan Pembayaran Honor
Lumsum dan Transportasi Peserta/The Margo Hotel  Depok kepada
Agung Indrajit, dkk sebesar Rp 60.642.286 dan untuk Pengajuan transpor
tasi Riil ke The Margo Depok kepada Afini Mahabas sebesar Rp300.000
dan untuk Permintaan Pembayaran Honor Konsinyering/Peserta Margo
Depok kepada Asep Sukmayadi, dkk sebesar Rp34.382.994

Rp. 441.073

6260 Pengelolaan Keuangan, BMN, dan Umum

511111 Belanja Gaji Pokok PNS

* ABT Belanja Pegawai dari BA BUN sebesar Rp5.410.133.000 Rp. 42.653.133

511119 Belanja Pembulatan Gaji PNS

* ABT Belanja Pegawai dari BA BUN sebesar Rp2.000 Rp. 657

511121 Belanja Tunj. Suami/Istri PNS

* ABT Belanja Pegawai dari BA BUN sebesar Rp468.726.000 Rp. 3.167.511

6260.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal Rp. 218.289.573



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV B. C A T A T A N

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.B. 2

511122 Belanja Tunj. Anak PNS

* ABT Belanja Pegawai dari BA BUN sebesar Rp111.087.000 Rp. 725.361

511123 Belanja Tunj. Struktural PNS

* ABT Belanja Pegawai dari BA BUN sebesar Rp463.800.000 Rp. 3.086.185

511124 Belanja Tunj. Fungsional PNS

* ABT Belanja Pegawai dari BA BUN sebesar Rp1.147.520.000 Rp. 7.734.302

511125 Belanja Tunj. PPh PNS

* ABT Belanja Pegawai dari BA BUN sebesar Rp339.066.000 Rp. 1.262.841

511126 Belanja Tunj. Beras PNS

* ABT Belanja Pegawai dari BA BUN sebesar Rp285.699.000 Rp. 1.956.936

511151 Belanja Tunjangan Umum PNS

* ABT Belanja Pegawai dari BA BUN sebesar Rp44.907.000 Rp. 271.797

511611 Belanja Gaji Pokok PPPK

* ABT Belanja Pegawai dari BA BUN sebesar Rp3.126.434.000 Rp. 10.557.636

511624 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK

* ABT Belanja Pegawai dari BA BUN sebesar Rp527.574.000 Rp. 1.765.940

511628 Belanja Uang Makan PPPK

* ABT Belanja Pegawai dari BA BUN sebesar Rp300.000.000 Rp. 700.000

512211 Belanja Uang Lembur

* ABT Belanja Pegawai dari BA BUN sebesar Rp182.348.000 Rp. 200.000

512212 Belanja Uang Lembur PPPK

* ABT Belanja Pegawai dari BA BUN sebesar Rp48.000.000 Rp. 50.000

512411 Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)

* ABT Belanja Pegawai dari BA BUN sebesar Rp28.409.887.000 Rp. 124.157.274

512414 Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja
PPPK
* ABT Belanja Pegawai dari BA BUN sebesar Rp7.422.277.000 Rp. 20.000.000

521111 Belanja Keperluan Perkantoran

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk Pekerjaan Pengadaan Alat
Rumah Tangga Bulan Desember 2023 kepada CV. Citra Alinvis sebesar

Rp. 417.946

6260.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal Rp. 7.637.057

Rp54.717.450 dan untuk pembayaran Sewa Peralatan Acara Kegiatan
Konsinyering Kick-Off Meeting Penyusunan Laporan Kinerja Tahun 2023
kepada CV.Alvamedia Solution sebesar Rp144.411.000

522141 Belanja Sewa

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk pembayaran Sewa Peralatan
Acara Rapat Koordinasi Pemantauan dan Evaluasi Kinerja kepada
PT.Massma Sikumbang sebesar Rp155.011.500

Rp. 998.639

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk pembayaran Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Di Labuan Bajo kepada Koperasi Bappenas sebesar
Rp3.602.804 dan untuk Pembayaran Hotel dan Tiket Kereta Perjalanan
Dinas di Purwokerto Dalam Rangka Zakat Nasional kepada Nada
Salsabila dkk sebesar Rp65.654.000

Rp. 69.257

532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin

* Pengadaan Kendaraan Operasional Berbasis Baterai Roda 2 (Sepeda
Motor Listrik) sebanyak 17 unit

Rp. 476.000

533121 Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan

* Rehabilitasi Ruang Kerja Gedung Kantor Bappenas Jl. Taman Suropati
1621,49 M2

Rp. 5.675.215

055.01.CK Program Perencanaan Pembangunan Nasional

6267 Perencanaan Pembangunan Bidang Sarana dan Prasarana

522111 Belanja Langganan Listrik

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk pembayaran tagihan listrik bulan
desember kepada PT.PLN (PERSERO) KANTOR PUSAT sebesar
Rp.3.797.707

Rp. 3.798

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk pembayaran perjalanan dinas
paket meeting luar kota kepada Encep R. Marsadi, dkk sebesar
Rp38.080.044 dan kepada Laras Primasari, Muh Rafli Anwar, dkk
sebesar Rp 36.499.625 dan kepada Ira Lubis, Nur Aisyah, dkk sebesar
Rp22.783.095 dan kepada Tri Dewi Virgiyanti, Oswar Muadzin
Mungkasa, dkk sebesar Rp 184.111.939

Rp. 491.046

6267.ABF Kebijakan Bidang Sarana dan Prasarana Rp. 494.844



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV B. C A T A T A N

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.B. 3

6271 Perencanaan Pembangunan Nasional Lintas Bidang

521111 Belanja Keperluan Perkantoran

*  Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk pembayaran Pembelian Paket
Data dan Zoom kepada Wahyu Wijayanto, Istasius Angger Anindito,
Firdaussy Yustiningsih sebesar Rp. 13.171.711

Rp. 13.172

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk Pengadaan Konsumsi Rapat
Pimpinan Kementerian kepada Koperasi Bappenas sebesar Rp
43.711.800 dan untuk Pengadaan Konsumsi Rapat Sekretaris Menteri
PPN Tanggal 31 Januari 2023 kepada Koperasi Bappenas sebesar Rp
3.219.000

Rp. 97.152

521114 Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat

* Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Pengiriman Surat/Dokumen
Kedinasan Kementerian PPN/Bappenas Melalui Jasa Pengiriman PT.
Pos Indonesia Jakarta Pusat Bulan Desember 2023 kepada PT POS
INDONESIA (PERSERO) sebesar Rp 42.275.000

Rp. 42.275

521211 Belanja Bahan

*  Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk Belanja Konsumsi Rapat
kepada  Memo Official Shop sebesar Rp.Rp. 169.230.150 dan untuk
Belanja Konsumsi Rapat kepada Sari Bundo - Kembang bawang PIK
sebesar Rp. 1.453.000

Rp. 171.679

* Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Permohonan Pembayaran Jasa
Bongkar File Buku RPJPN 2025-2045 kepada CV. OASIS MEDIA
SOLUTION sebesar Rp 15.265.000 dan untuk pembayaran Survei
Literasi dan Ekspetasi RPJPN 2025- 2045 kepada CV. OASIS MEDIA
SOLUTION sebesar Rp 3.241.200 dan untuk Pembayaran Survei Literasi
RPJPN 2025-2045 kepada CV. OASIS MEDIA SOLUTION seebsar Rp
452.880

Rp. 357.829

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya

* Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Pengadaan Advetorial SDGs
Annual Conference (SAC) di Yogvakarta Pada Koran Kompas kepada
PT. KOMPAS MEDIA NUSANTARA sebesar  Rp 190.000.000

Rp. 190.000

522141 Belanja Sewa

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk Acara Rapat Pertemuan Forum
Komunikasi Publik (FKP) RPJMN 2025-2029 kepada PT. Arafah Abadi
Jaya sebesar Rp 152.153.250 dan untuk Acara Rapat Pertemuan Forum

Rp. 2.623.488

6271.AEA Koordinasi Rp. 11.567.484

Komunikasi Publik (FKP) RPJMN 2025-2029 kepada CV. Bathin
Permuka sebesar Rp 129.564.750

* Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Sewa Kendaraan di Seoul, Korea
kepada PT. BERKAH ANGKASA SAKTI sebesar Rp 180.000.000 dan
untuk pembayaran Sewa Kendaraan Pada Kunjungan Kerja Kementerian
PPN/Bappenas di Paris - Perancis kepada PT. SEMESTA MAHA
DIGDAYA sebesar Rp122.100.000

Rp. 1.720.600

522151 Belanja Jasa Profesi

* Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Narasumber Rapat FGD Kuliner
kepada  Irwan Santo Widjaja, Ismayanti, dkk sebesar Rp12.000.000 dan
untuk Narasumber PAK Peraturan Presiden (Perpres) Rencana Indu k
Pengembangan Industri Digital Indonesia Tahun 2023-2045 (RIPIDI)
tahap IV kepada Mareta Pratiwi dan Bayu Anggara Silvatika sebesar
Rp3.600.000

Rp. 51.800

522191 Belanja Jasa Lainnya

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk pembayaran jasa EO kepada
PT. Oxygen Pro Indonesia sebesar Rp152.819.802 dan  kepada PT Cipta
Adiwarna Kreasi sebesar Rp199.950.000 dan kepada PT. Miskat Alam
Pro sebesar Rp190.120.552 dan kepada PT. Oxygen Pro Indonesia
sebesar Rp77.622,660 dan kepada PT Oxygen Pro Indonesiasebesar
Rp199.994.000

Rp. 820.508

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk pembayaran Paket Jasa EO
kepada PT Kemala Indonesia Tridaya sebesar Rp. 161.103.624 dan
untuk pembayaran Paket Jasa EO kepada PT Tetes Embun Persada
sebesar Rp150.000.000 dan untuk pembayaran Paket Jasa EO kepada
CV Mitra Amanah Bersama sebesar Rp.150.000.000

Rp. 461.104

* Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Pengadaan FGD RPJPN 2025-
2045 Bidang Pendidikan dan Kesehatan - PT. KOMPAS MEDIA
NUSANTARA sebesar Rp 198.000.000 dan untuk pembayaran
Pengadaan Penyelenggaraan Acara Temu Pimpinan Redaksi Bersama
Menteri PPN/Kepala Bappenas - PT. AMANI LINTAS ASIA sebesar Rp
199.267.200

Rp. 1.115.004

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa

*  Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk pembayaran Paket Perjalanan
Dinas Ke Depok kepada Arif Rahman Azmi sebesar Rp. 3.060.607 dan
untuk dan untuk untuk pembayaran Paket Perjalanan Dinas Ke Bandung
kepada Reza Aditya dan Muhammad Ricky Arzaaq sebesar Rp.

Rp. 20.448



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV B. C A T A T A N

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[01]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

DKI JAKARTA

[017312]

[01]

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional

: BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL / BAPPENAS

KANTOR MENTERI NEGARA PPN / BAPPENAS:

[055]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 055.01.1.017312/2024
DS:2359-6234-6319-7606

Halaman : IV.B. 4

6.582.222

* Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Perjadin Jogja SDGs kepada
Suharso Monoarfa dkk sebesar Rp 158.176.148 dan untuk Perjadin Jogja
SDGs  kepada David Tinambunan, dkk sebesar Rp 143.085.074 dan
untuk Perjadin Surabaya RPJMN Tanggal 21-25 November 2023 kepada
Khrisna Prabowo dkk sebersa Rp 68.971.702

Rp. 857.322

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota

*  Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk pembayaran Paket Meeting
Kepada Hotel Aryaduta Tangerang sebesar Rp. 42.100.000  dan untuk
pembayaran Paket Meeting Kepada Hotel Santika Tangerang sebesar
Rp. 95.275.000 dan  Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk
pembayaran Paket Meeting Kepada Hotel Artdeco Bandung sebesar Rp.
23.500.000

Rp. 245.375

524211 Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri

* Pembayaran Tunggakan TA 2023 untuk Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Luar Negeri kepada PT Oxygen Pro Indonesia sebesar Rp 123.265.100
dan untuk Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Luar Negeri kepada PT.
Oxygen Pro Indonesia sebesar Rp 85.876.000 dan  untuk Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Luar Negeri kepada PT. Oxygen Pro Indonesia sebesar
Rp 85.876.000

Rp. 1.206.105

* Pembayaran tunggakan TA 2023 untuk Perjadin Perancis - Inggris
kepada Suharso Monoarfa sebesar Rp 163.181.144 dan untuk
pembayaran Perjadin Perancis - Inggris 19 November 2023 kepada Agus
Supriyanto dkk sebesar Rp 172.186.536 dan untuk Perjadin Perancis -
Inggris Tanggal 13-19 November 2023 kepada Diah Triastuti sebesar Rp
171.829.252

Rp. 1.573.623

SEKRETARIS KEMENTERIAN PPN/SEKRETARIS UTAMA BAPPENAS

Jakarta, 24 November 2023
a.n. MENTERI PPN/KEPALA BAPPENAS

TENI WIDURIYANTI
NIP. 196805291994032003

ttd.


